01.01.1717

16.01.1717

16.01.1717

24.01.1717

24.01.1717

24.01.1717

30.01.1717

30.01.1717

30.01.1717

07.02.1717

14.02.1717

21.02.1717

21.02.1717

21.02.1717

07.03.1717

24.03.1717

06.06.1717

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

1717

den 1 januar. - M ARIJTJE, d. van Willem Roelof s en Bidltje Jansen.
Get. - Garrijt Brugers en Trientje Roelofs en Anne Fruink.

den 16 januar. - HENDRINA, d. van Henrick Nijenhuis & Berentje Nijenhuis.
Get. - Elsken op de Schanse, Elske Ibinck en Teunis Nijenhuis.

dito - AELTJE d. van Jan Scholtmate en Jenneke Scholtmate.
Get. - Parens.

24 januar. - AELTJE d. van Egbert Mullerije en Jenneke Mullerije.
Get. - Parens.

dito - GEESKEN, s. van Arent Muller en Adtje Wiemelink in de Wierse.
Get. - Berent Kok, Berertje Bovemanen Maria Bockhorst.

dito - JANNA, d. van Scheper Driesen Anneke ter Frugt.
Get. - Adtie ten Erve en Teunis ter Frugt.

30 jan. - HARMINA, d. van Teunis Polmanen Jenneke Derkse.
Get. - Parens.

dito - JANNA, d. van Wessel Heurens en Adltje Gerrijtse.
Get. - Jan Schutten, Wessel Rijckenbargen Jenneke Nijenhuis.

dito - WILLEMINA, d. van Roelof Soerinck en Reijntje te Forme.
Get. - Parens.

7 februar. - JACOB, s. van Berent Roerdinck en Maria Bochor st.
Get. - Willem Oortgijsen Harmen Elschot en Harmken Bockhorst.

14 februar. - HENRICK-JAN, S. van Aeltje Pellenberg en na haere confessie is
de vader Derck L ubberinck tot Geesteren - in onegt geboren.
Get. - Hermen Pellenber g.

21 febr. - KASPAR-Martens, s. van Antonius ter Woert en Willemina
L euijtincks.
Get. - Anna Martens en Gerrijt Mullers.

dito - HENRICK-JAN, s. van Jan Schuttenen Gerrijtje Jans.
Get. - Henrick Schutten en Maria Jans.

dito - ENNEKEN, d. van Berent Kortenen Essale Lieven Stroo.
Get. - Wesdl Lieven Stroo, Berentje Wessels en Bieltie Korten.

7 maert - DERK, s. van Harmen Kremer en Grietje Beumers.
Get. - Aelbert Schutteman, Henrick Nijlart en Lummeke Kijvekamp.

24 maert - JANNA, d. van Wander Decker en Aaltje Deckers.
Get. - Decker Henrick, Elske Koenderinck en Anneke.

den 6 junij - ENGBERT en M ARIA, gemini twelingen, s. en dogter van Jan
Hellinger en Engeltie Veldincks.

Get. - Jan Veldinck in Linde, Tunis van Til op het Kleijne Hellinger, Maria
Hellinger te Baack en Wieze Engberts.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-1-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



13.06.1717

13.06.1717

18.06.1717
27.06.1717

18.07.1717

18.07.1717

18.07.1717

00.08.1717

17.09.1717

26.09.1717

05.11.1717

13.11.1717

13.11.1717

13.11.1717

13.11.1717

12.12.1717

19.12.1717

19.12.1717

26.12.1717

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

13 junij - ELSKE, d. van Jan Lubberinck en Maria Zwerincks.
Get. - Parens ipse.

dito - ANNEKEN, d. van Willem Soerinck en Christina ter Haar.
Get. - Parensipse.

18 junij - het kind van de L andewer.

27 dito- MARIA, d. van Henrick de Kooijer en Geertje Kooijers.
Get. - Parens.

18 julij - ANNEKEN, d. van Wichart Willems en M egtelt Bartelts.
Get. - Gosen Jansen, Agnes Barthelts en Willemke Bartelts.

dito - JENNEKE, d. van Jan Spencke en Janna Duutsen.
Get. - Berent Jans, Weulleke ten Boom en Henders Duijtsen

dito - HENRIK JAN, s. van Arent Winent en Anneke Everwenik.
Get. - Parens.

den aug. - HENRICK, s. van Arent Jansenen Geertie ten Boom.
Get. - Parens.

den 17 7b. - BERENT, s. van Henrick Muller en Jenneke Mullerije.
Get. - Berent ter Haer, Adltje Lambertsen Henris Harmsen

26 7b. - JAN, s. van Henrick Spencke en Wolbertje ten Boom - is gedoopt tot
Loghum - absente huius loci pastore.

5 novemb. - REIINDER, S. van Garrijt Gotinck en Fenneke ten Knoeve.
Get. - Willem Gotinck, Dries Gotink en Geerte te Knoeve.

13 novemb. - DERCK, s. van Gosen Beukes en Geertje Dercks.
Get. - Parens.

dito - HERMANUS, s. van Henrik Wissinck en Drieske Dragters.
Get. - Parens.

dito - BEREND, s. van Derck Gerrijtse en Essele Derks.
Get. - Parens.

dito - BERENTJE, d. van Jan te Huerne en Essele Jansen.
Get. - Geertie Nesink en Jenneke Jaspers.

12 decemb. - HENRIK, s. van Henr. Garvelinck en Henris Kor niger.
Get. - Parens.

19 dito - HILLEKEN, d. van Jan Pasmanen Stijntje Eggink.
Get. - Parens.

dito - GARDINA, d. in onegt geboren van Adtje Elferinck en na haare
belijdenisse in noot aan de wijsemoeder Lijsebet Kosters is de vader Cornelis
Hagen.

Get. - Trijntje Haselberg

26 dec. - STIINE, d. van Henrick Boeckhor st en Geertie Boekhor st.
Get. - Jenneken Boeckhorst en Aeltje Wolbrink.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-2
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



01.01.1718

02.01.1718

16.01.1718

23.01.1718

30.01.1718

20.02.1718

20.02.1718

27.02.1718

10.03.1718

18.03.1718

25.03.1718

25.03.1718

24.04.1718

24.04.1718

24.04.1718

01.05.1718

15.05.1718

17.07.1718

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

1718

den 1 januar. - JENNEKE, d. van Derk Jansen aan het Oortgiese en Geertje
Jansen.
Get. - Jacob Dragter, Roelofke Dragter en Griete Jansen.

2 dito - JANNA, d. van WillemJansenen Adtie Blumink.
Get. - Garrit Janse, Aeltje Pageboomen Adltjede(B...].

16 dito - BERENTJE, d. van Lubbert Bemers en Henrickje Jansen.
Get. - Parens.

23 dito - GARRIJT, s. van Harmen Zijverink en Jenneke Mullers.
Get. - Parensipse.

30 dito - TEUNIS, s. van Jan van Bilderbeek en Anneke Fruink.
Get. - Parens ipse.

20 febr. - WILLEM, s. van Henrik Luesinck en Jacomijna Boum'.
Get. - Parens.

dito den 20 febr. - TEUNIS, s. van WillemL uesinck en Jenneke Bloemena.
Get. - Parens.

27 febr. - DRIES, s. van Jante Winckel en Adtje Pasmans.
Get. - Jan ten Boom en Reijnt Blumink.

10 maert - ANNA, d. van Teunis Dercksenen Berentje Wessels.
Get. - Parens.

18 dito - HENRIK, s. van Teunis Garrijtsenen Wandertje Garrijtsen.
Get. - Parens.

25 maert - GARRIJT, s. van Henrik Hilverdink en Henris Garrijtsen.
Get. - Parens.

dito - BERENT en JANNA, twelingen van Swier ter Haer en Willemke Spenke.
Get. - Garrijt Spencke, Lambert Hoeve, Bartelt Hacken, Willemke Hacken,
Anneke Naaldenbergen Teuniske Lamberts.

24 april - GARRIJT, s. van Jan Bleuijster en Jenneke Nieuwenhuis.
Get. - Derck Groes, Wille™ Bleuister en Stijne Nijenhuis.

dito - LAMBERT, S. van Berent ter Haar en Teuniske Vossers.
Get. - Parens.

dito - WOLTER, s. van Gerrijt Boum'. en Stijntje Blumink.
Get. - Parens.

1 maij - DERCK, s. van Jan Harmsenen Teuniske Harberts.
Get. - Parens.

15 maij - TEUNIS, s. van Jan Heerkamp en Janna Rijckenberg.
Get. - Parens.

17 julij - BERENTJE d. van Henrik Bomer en Berentje Stegeman.
Get. - Parens.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-3-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



31.07.1718

31.07.1718

02.10.1718

02.10.1718

09.10.1718

16.10.1718

23.10.1718

30.10.1718

30.10.1718

20.11.1718

10.12.1718

18.12.1718

23.12.1718

08.01.1719

08.01.1719

15.01.1719

15.01.1719

22.01.1719

29.01.1719

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

31 julij - HENRIS, d. van Joost Gosens en Lumme Hiedbrincks.
Get. - Parens ipse, Derckje Gijseberts en Berent Jansen

dito - JENNEKE, d. van Henrick op het Kleijne Elschot en Henris Nijlant.
Get. - Parens.

den 2 octob. - HENDRINA, d. van Gosen Nijenhuis en Trijntje I bincks.
Get. - Henr. Nijenhuis, Elske Nijenhuis en Lisebet Ibinks.

dito - WILLEM, s. van Derck Naaldenberg en Henris te Forme.
Get. - Parens.

9 octob. - WILLEM, s. van Wander Kor niger en Aaltie Deckers.
Get. - Parens.

16 dito - HEIJLTJE d, van Henr. Pasmanen Maria Hillebrants.
Get. - Parens.

23 dito- METTHE, d. van Reijnt Wesinckhof en Albertje Geerdinks.
Get. - Parens.

30 dito - REIINT, s. van Dries Gotinck en Grietje Sassen.
Get. - Dries Gotink, Willem Gotink en Jenneke Sassen.

dito - GERRIJT, s. van Arent Jansen en Geeske Roe offs.
Get. - Parens.

20 novemb. - BERENTJE, d. van Willem Naaldenberg en Grietje te Forme.
Get. - Parens.

10 dec. - HENRICK, s. van Berend Pasmans en Maria Gotinks.
Get. - Jan Poortener, Garrijt Lindeschot en Engele Paalders

18 decemb. - ELSKE, d. van Jan Wanders en Garrijtje Papenborg.
Get. - Henrick Wanders, Enneke Papenborg en Maria Meerman

23 dito- WILLEM, s. van WillemKetels en Geertruijd Simons.
Get. - Parens.

1719

8 januar. - ENGBERT, S. van Berent Engbertsen Maria Boekhorst in de
Wierse.
Get. - Henr. Boekhorst, Willem Kok en Jenn™ Roesink.

dito - REIINDERIJNA, d. van Berent ten Knoeve en Berentje Gotinck.
Get. - Dries Gotink, Henrijna Gotink en Aeltje Esselenbroek.

15 januar. - ARENT, s. van Wander op de Meserije en Jenneke Garrijtsen.
Get. - Parens.

dito - DIELE, d. van Garrijt Nijlant en Geertje Palsenberg.
Get. - Teunis Palsenberg, Henrick Nijlant en Aeltje Korniger.

22 dito - WILLEM, s.v. WillemRoelofs en Bidltje Jansen.
Get. - Parens.

29 dito - JANNA, d. van Henr. Boum'. en M egtelt [toenaam niet vermeld].
Get. - Henr. Boun ., Geertje Onsteenk en Bieltie Kocks.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-4 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



05.02.1719

19.02.1719

19.02.1719

19.02.1719

26.02.1719

05.03.1719

05.03.1719

00.03.1719

31.03.1719

02.04.1719

10.04.1719

30.04.1719

30.04.1719

07.05.1719

18.05.1719

00.00.1719

09.07.1719

16.07.1719

16.07.1719

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

5febr. - WILMINA, d. van Henr. op Kleijn Nijenhuis en Berentje Willemsen.
Get. - Berent Nijenhuis, Stijne Willems en Trijrtje Alberts.

19 dito - JAN, s. van WillemAntink en Willemke Nijenhuis.
Get. - Parens.

<1000>

dito - GERRIJT, s.v. Gerrijt Hollenen Anneke ten Erve.
Get. - Parens.

dito - WILLEM, s. van Henr. Luesink en Jacomijna Boum'.
Get. - Parens.

26 febr. - GEERTRUNJT, d. van Jan Lubberdinck en Maria Swierink.
Get. - Parens.

5 maert - JENNEKEN, d. van Gosselincks Engbert en Triene Gerrijts.
Get. - Parens.

dito- MARIA, d. van Sweer ter Frught en Aaltje Jansen.
Get. - Parens.

den maert - JANNA, d. van Henrik Gotink en Elske te Lindeschot.
Get. - Engele Esselenbroek en Berentje Gotincks.

31 maert - HENRICK, soone van Jan Blumink en Aaltje Markeling.
Get. - Parensipse.

2 april - GERRIJT, s. van Wessel Jansen in Huerne en Aaltje Gerrijtsen.
Get. - Henr. Jansen, Jan Garrijtsen en Henr. Garrijtsen.

10 dito - JAN, s. van wilen Jan Naaldenberg en Anneke Teunis.
Get. - Willem Naaldenberg, Aelbert Naaldenber g en Willemke Garrijts.

30 april - JANNA, d. van Henr. Jansen en Geertie Smeenck.
Get. - Den oom.

dito - JANNA, d. van Jan op de Stricker en Jenneke Driesen.
Get. - Parens.

7 malj - ELSKE, d. van Lammert op de Schanse en Gerrijtje Bilder beek.
Get. - Parensipse.

den 18 maij - op Hemelvaertsdag - HENRIK, s. van L uijder Perenpas en
Egbertjen Nijekamps.
Get. - Parens.

den - HARMEN, s. van Jan Gerrijts Woestemate en Henders ten Pas -
gedoopt tot Lochum.

9 julij - HENRICKJE d. van Berent Everwennink en Janna Mullers.
Get. - Ger. Muller, Anneke Everwenninks en Geertruijd Muller.

16 julij - GEERTJE d. van Berent Menckvelt en Jenneke Wessalhuis.
Get. - Scholte Wesselhuis, Maria Scholtenen Essele ten Damme.

dito - M ARRIJTJE, d. van Abraham Henricks en Lisebet ten Arve.
Get. - Parensipse.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-5-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



23.07.1719

23.07.1719

23.07.1719

23.07.1719

03.09.1719

10.09.1719

10.09.1719

10.09.1719

10.09.1719

10.09.1719

24.09.1719

29.09.1719

29.10.1719

29.10.1719

12.11.1719

12.11.1719

19.11.1719

03.12.1719

03.12.1719

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

23 dito - JAN, soone van Har men Elschot en Har mken.
Get. - Berent Noordinck, Liesebet Pentermanen Teunis [Gelders.

dito - WILLEMINA, d. van Dries Elschot en Griete Elsinckhor st.
Get. - Geertie Elschot, Harmken Spreckelkamp en Zeijn Elzinkhoff.

dito - HENDRICKUJE, d. van Henrick Fruink en Lumme Kremers.
Get. - Engbert te Landeweer, Hilleke Kremers en Janna Kremers.

dito- MARIA, d. van Henrik Garvelink en Henr. Koniger.
Get. - Parens.

den 3 7b. - HENRIK, S. van Jan Henricks en Elske Gotinks.
Get. - Parens.

10 dito - HENRIK, s. van Willem Koelink en Henrickje Willems.
Get. - Parens.

dito - HENDRINA, d. van Jan Spenke en Janna Duijtse.
Get. - Parens.

dito - TEUNIS, s. van Jan Polmanen Derckje Polmans.
Get. - Jan Seesink, Jan te Braake en Grietje te Elschot.

dito - WILLEMKE, d. van Geert Hagebeeck en Teuniske Berents.
Get. - Henrick Hagebeek, Jenneke Fruink en Maria Sassen

dito - ELSKE, d. van Berent Jansen op het Everwennink en Maria
Wesinckhof.
Get. - Parens.

24 7b. - REIINTJE d. van Derk Rommeler en Jantje Rommeler.
Get. - Willemke te Forme, Bi€ltje te Forme en Henr. Jans.

29 7b. - HENDRINA, d. van Jan Sassenen Wilmina Gotincks.
Get. - Berentje Gotinck, Grietje Sassen en Berent [....].

den 29 octob. - WILLEM, s.v. Jan Pleckepoel en Maria Langezaal.
Get. - Henr. aan de Paalder, Berent Pleckepoel en Jenneke Pleckepoel.

dito - PHILIPS. s. van Albert op de Klejne Brandenbarg et L utger Philips.
Get. - Parens.

12 novemb. - DERCK, s. van L uder Brandenbar g en Jenneke Roesinck.
Get. - Parens en Derckske Brandenbarg.

dito - DERK, s. van Jan de Wueste en Derkske de Wueste.
Get. - Parens.

19 novemb. - ANNA, d. van Lodewijk Abresonen Henders Elverink.
Get. - Jan Elverink.

3 decemb. - ELSKE, d. van Gerrijt Lindeschot en Maria Rijckenbarg.
Get. - Jan Rijckenbarg, Elske Gotink en Maria [Drockenberg.

dito - DERK-GARRIJT, S. van Derk [Terink/Herink] en Geertje Spijckers.
Get. - Parens.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-6 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



03.12.1719

03.12.1719

17.12.1719

24.12.1719

26.12.1719

26.12.1719

14.01.1720

14.01.1720

14.01.1720

14.01.1720

17.02.1720

20.01.1720

20.01.1720

17.02.1720
17.02.1720

17.02.1720

03.03.1720

10.03.1720

14.04.1720

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

dito- AALTJE d. van Henrick ten Erve en Essele Groes.
Get. - Henrick Groes.

dito - HENRICK, s. van Arent Jansenen Garrijtje ten Boom.
Get. - Henr. ten Boom, Jan ten Boom en Elske Jansen.

17 dito - BERENT, soone van Berent Kortenen Essale Lievenstroo.
Get. - Parens.

24 dito - AALTJE d. van Teunis Voortmanen Berentje Hacken.
Get. - Parens.

26 dito - DERCK - s. van Henr. op 't Boome en Derckske Berentz
Get. - Parens.

dito - GEESKEN, d. van Jan te Braackel en Teuniske Pellenberg.
Get. - Parens.

1720

den 14 januar. - M ARIA, d. van Henr. Wissnk en Drieske Dragter.
Get. - Henr. Dragter en Hilleke Boeckhorst.

dito - JANNA, d. van Henrick Driesenen Jenneken Ribberts in de Wierse.
Get. - Parens.

dito - TEUNIS, s. van Jan Heerkamp en Janna Rijckenberg.
Get. - Gerrijt Lindeschot, Roelof en Jenneke Rijkenberg

dito - BERENTJE, d. van Jan Ribberts en Roelofke te Winkedl.
Get. - Parens.

*17 februar. - WILLEMKEN, d. van Berent Boum'. en M egtelt Onsteenk
Get. - Willem K. en Adltje Olijslagen Maria Onsteenk.

20januar. - AELTJE d. van Dries Schepers en Enneke Scepers.
Get. - Parens.

dito - WANDER, d. van Arent Egberts en Geertie Wanders.
Get. - Geertie en Jan Egberts.

*17 febr. - WILLEMKEN, d. van ut supra

item - LAMBERT, S. van Willem te Landewer en Henders Landewers.
Get. - Imme ten Paalder en Willem Lievers.

item - BERENTJE d. van Jan Hemsinck en Jenneke Jansen.
Get. - Parens.

3 maert - JASPER, S. van Jan Arents en Jenneke Kodlincks.
Get. - Parens.

10 maert - KASPER, s. van Lowijs Aberzonen Anneken Martens.
Get. - Parens.

14 gpril - HENDRINA, d. van Albert Lusink en Aeltie Gosens.
Get. - Parens.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-7 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



28.04.1720

20.05.1720

26.05.1720

14.07.1720

21.07.1720

04.08.1720

24.08.1720

01.09.1720

15.10.1720

20.10.1720

27.10.1720

27.10.1720

27.10.1720

10.11.1720

17.11.1720

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

28 apr. - BERENT, s. van Berent Berenpas en Maria Berenpas.
Get. - Parens.

20 maij - JENNEKE, d. van Jan te Winkel en Jenneke Wennincks.
Get. - Brinckhorst, Peter Wennink en Berentje ten Arve.

26 dito - JANNA, d. van Jan de Braacke en Jenneke Jacobs.
Get. - Parens.

14 julij - HENRIK, s. van Harmen Garvelinck en Hilleke Garvelinks.
Get. - Jan Velincks Jan Bleuijser en Adltie van Nede.

21 julij - WILLEM en DERK, gemini van Dercksenen Trijntje Willemsen.
Get. - Berentje Willemsen genaamt Rutgers.

4 aug. - L1JSABET, d. van Gerrijt Harmsenen Geertje Bats.
Get. - Parens.

24 aug. - JUDITH, d. van Derck Naaldenberg en Henrickje te Forme.
Get. - Parens.

1 7b. - GERRIJTJE d. van Gerrijt Hillebrants en Anneke tenErve.
Get. - Parens.

Den 12 october 1720 is voor mij verschenen Grietje ten Pleckepoel, weduw van
Gerrijt Moonbarg, te kennen gevende dat haar dogter woonende bij de H. rigter
Aberson eergisteren was te huis gekomen en is voorts in haer huijs bevallen in
de kraam van een jonge zoon, begerende dat deselve den christelijcken doop
mogte ontfangen niet tegenstaande in onegt geboren - is haar het selve
toegestaan, mits daar bij brengende behoorlijcke getuijgen en is bij den doop
genaamt -

15 octob. - GERRIJT, in onegt geboren van Janna M omber gs.

Get. - Griete ten Pleckepoel, Jan ten Pleckepoel en Berent Blumink.

den 20 octob. - GEERTRUIJT, d. van Jan Lubberdinck en Maria Swerinck.
Get. - Parens.

27 octob. - BERENT, s. van Berent Binnemanen Garrijtje Hillebrants.
Get. - Parens.

dito - JAKOB, s. in onegt geboren van Henris Zeggemans en na haar
belijdenisse in kraam noot benoemt de vader te zijn Christoffel .... , woonagtig
op het kerckhoff, hetwelck getuigen de wijse moeder met naame Lijsebet Koster
en andere bij zijnde vrouwen in noot gewesen te weeten Trijntje ter Haerselberg
enetc. ....

Get. - bij de doop Trijntje Zaaltincks en ....

[Noot: De puntjes staan in het originele register vermeld.]

dito - GARRIJTJE d. van Jan Henricks op de Stricker en Maria Gotincks.
Get. - Parens.

den 10 novemb. - TEUNTJE, d. van Wolbert ten Boom en Fenneke Ribbers.
Get. - Parens.

17 dito - AALTJE d. van Teunis Garrijtse en Wandertje ten Spenke.
Get. - Parens.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-8-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



17.11.1720

08.12.1720

08.12.1720

05.01.1721

05.01.1721

22.01.1721

26.01.1721

02.02.1721

02.02.1721

02.02.1721

01.03.1721

17.03.1721

21.03.1721

23.03.1721

03.05.1721

15.06.1721

22.06.1721

13.07.1721

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

dito - DERCK, s. van Jan Teunissenen Geertje Jansen.
Get. - Parens.

den 8 decemb. - JENNEKEN, d. van Gerrijt Lindeschot en Maria Rijckenberg.
Get. - Parens.

dito - ROELOF, s. van Berent op het Kleijne Boome en Anna Roelofs.
Get. - Parens.

1721

5januar. - JANNA, d. van Berent Camper manen Adtje ten Spencke.
Get. - Parens.

dito - AALTJE d. van Henrick Holsvoort en Jenneke Pleckepoel.
Get. - Parens.

22 januar. - AELTIE, d. van Henrik Gotinck en Elske te Lindeschot.
Get. - Parens.

26 januar. - AELTJE d. van Henrick Gotinck en Elske te Lindeschot.
Get. - Parens.

[Noot: zie ook 22.01.1721]

2 febr. - JANNA, d. van Joost Goosens en Lummeke Hiet-brincks.
Get. - Berentje Oldenboom en Enneke Berenpas.

dito - WILLEM, s. van Gerrijt Boum'. en Stijntje Blumink.
Get. - Parens.

dito - BERENT, s. van Jan Garvelinck en Jenneken Jansen.
Get. - Jan Garvelink, Jan Nijehuis en Teune Sleumer.

den 1 maert - WILLEM, s. van Berent Gecks en Jenneken Henricks.
Get. - Parens.

17 maert - ANNA, d. van Jan Willemsenen Jenneke Rijckels.
Get. - Parens.

21 dito - JAN, soonevan Gerrijt Harmsen Wuestemate en Henders ten Pas.
Get. - Parens.

23 dito - HENRIK, s. van Jan Pasmans en Har mijna Pasmans.
Get. - Parens.

den 3 maij - JAN, s. van Jan Engberts op het Rijckenberg en Berentje
Derksen.
Get. - Garrijt Egberts, Derck Willemsen en Henders Willemsen.

15 junij - STIINE, d. van Jan Schutten en Geertje Jansen.
Get. - Henrick Jansen, Mijene Jansen en Wiesse te Rijkenber g.

den 22 d. - JANNA, d. van Berent Mullerij en Bieltje te Forme.
Get. - Parens.

13 julij - ALBERT, s. van Berent Everwenninck en Janna Mullers.
Get. - Parens.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-9-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



13.07.1721

20.07.1721

27.07.1721

03.08.1721

03.08.1721

07.09.1721

13.09.1721

21.09.1721

06.10.1721

19.10.1721

28.10.1721

02.11.1721

02.11.1721

02.11.1721

02.11.1721
09.11.1721

16.11.1721

16.11.1721

18.11.1721

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

dito - ELSKE, d. van Teunis Ribbers en Adtje Platvoets.
Get. - Geeske Platvoets, Engele Ribbers en Henr. Ribbers.

20 dito - GARRIJT, s. van Berent Spijcker en Adtje Spijckers.
Get. - Willem Spijckers, Jan Henricks en Henders Berens.

27 julij - DERCK, s. van Teunis Derksenen Bartje Wessels.
Get. - Parens.

den 3aug. - METTE, d. van Har men Ziverink en Jenneken Bartelts.
Get. - Parens.

dito - HARMEN, s. van Henrick Nijlant en Henders Harmsen.
Get. - Parens.

den 7 septemb. - JupiT, d. van Willem Naaldenberg en Grietje te Forme.
Get. - Parens.

13 septemb. - AELTJE, d. van Teunis Nijenhuis en Trijntje 1Jbincks.
Get. - Trijntje, Berentje 1Jbincks, Berent Nijehuis en Berent Willemsen

21 7b. - BERENT, s. van Gerrijt Jansenen Jenneken op Kleijn Kor niger.
Get. - Aelbert Geukes, Jan Teunis en Aeltje Blumink.

6 octob. - HENRIKUS, s. van Willem Soerink en Christina ter Haer.
Get. - Parens.

19 octob. - EGBERT, s. van Arent Egberts en Gerrijtje Wanders.
Get. - Wigert Elsman, Jan Blumink en Triene Gosselinks.

28 octob. - ANTONI, s. van Jan Paul Koster en Aleijda Vellers.
Get. - Adam Vélers, Henrik Koster en Catharina Vellers.

2 novemb. - DERKSKEN, d. van Wander Koelink en Aaltje Derksen.
Get. - Parens.

dito - HENDERSKEN, d. van Jan Wanders en Gerrijtje Papenborg.
Get. - Parens.

dito - ENGELE, d. van Janvan Bilder beek en Elske Berenpas.
Get. - Parens.

<1100>

dito - Willems kint.

9 novemb. - ALBERT, s. van WillemJansenen Teuniske Seumers.
Get. - Jan Sleumers, Jenneke Garverinks en Jan Jansen.

16 novemb. - ANNA M ARGARIETA, d. van Wessel van Eck en Janna Berentz

Get. - Henrika Kelders.

dito - BERENTJE, d. van Jan Frackink op Polmanen Gerrijtje Jansen.
Get. - Gerrijt te Braacke en Marie Perenpal.

18 novemb. - JAN, s. van Henrik Horstmans en Willemke Horstmans.
Get. - Peter Horstman, Joost en Gerrijt Overdijcking.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-10 -
Transcriptie:

© F.Toevank en J.B. Baneman



26.11.1721

04.01.1722

04.01.1722

11.01.1722

11.01.1722

11.01.1722

18.01.1722

25.01.1722

25.01.1722

01.03.1722

01.03.1722

01.02.1722

08.02.1722

08.02.1722

08.02.1722

15.02.1722

16.03.1722

08.03.1722

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

26 novemb. - JACOBUS, s. van Egbert Henricksen Maria Albertz
Get. - Willem Gerrijts en Enneken Jansen

1722

4 januar. - BERENTJE, d. van Janop den Strickert en Maria Gotincks.
Get. - Parens.

dito - BERENT, s. van Henrik Mol en Henrickje ten Kaate.
Get. - Parens.

11 januar. - GERRIJT, s. van Dries Gotinck.
Get. - Parens.

dito - FENNEKEN, d. van WillemK etel en Geertruijd Simons.
Get. - Parens.

dito - GERRIJDT, S. van Jan Brouwer.
Get. - Parens.

18 januarij - ENNEKEN, d. van Gerrijt Nijlant en Geertie Palsenberg.
Get. - Berent Smitsen Hendris Mullerije.

25jan. - MARIA, d. van Berent Jansenen Maria Wenkinckhoff.
Get. - Parens.

dito - WILLEMKEN, d. van Henrik Pasmanen Maria Hillebrants.
Get. - Parens.

1 maert - ALBERT, S. van Gosen Fremanen Liesebet Fremans.
Get. - Jan 1Jbink, Berentje I Jbinck en Jan Berendschot.

dito - WILLEM, s. van Arent Jansenen Geertje ten Boome.
Get. - Berent Blumink, Abraham Henricksen Jenneken Vossers.

1 februar. - L1JSEBETH, d. van Berent Jansenop Kleijn Luesinc en Adltje
Jansen.
Get. - Parens.

8 februar. - GERRIJT, s. van Henrick op den Visser en Berentje Gotincks.
Get. - Parensipse.

dito - HARMINA, d. van Henrik Jansenen Grietje Nijlants.
Get. - Henrik Nijlant en Adltje ten Erve.

dito - HENRIK, s. van Henrik Henricks op Kleijn Elschot en Henrikje
Nijlant.
Get. - Parens.

den 15 febr. - ENGBERT, s. van Jan Pasmanen Harmina Pasmans.
Get. - Parens.

den 16 maert - JANNA, d. van Gerrijt Gotinck en Fenneke ten Knoeve.
Get. - Stijne Gotink, Janna Dijenbergen Dries Gotinck.

8 maert - WILLEM, s. van Willem op de Hoeve en Jenneken Ribberts.
Get. - Lambert op de Hoeve.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-11 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



08.03.1722

13.03.1722

20.03.1722

20.03.1722

27.03.1722

19.04.1722

19.04.1722
26.04.1722

26.04.1722

26.04.1722

03.05.1722

17.05.1722

25.05.1722

25.05.1722

12.06.1722

04.07.1722

19.07.1722

19.07.1722

26.07.1722

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

dito - ELSKE, s. van Willemop de Landeweer en Henris Lievestro.
Get. - Jacob ten Paalder, Lumme Kremers en Adltje te Hoeve.

13 maert - GEERTJE, d. van Berent Koelinck en Grietje Garrijts.
Get. - Jan Lubberdinck, [Teuniske] Koelinck en Wander Gerrijts.

20 maert - BERENT, s. van Gerrijt Mullers en Teuniske Mullers.
Get. - Parens.

dito - JAN Teunissg, s. van Teunis Gotink en Berentje Boven-mans.
Get. - Parens.

27 dito - ANNA ASSUERA, d. van Evert Kemperman en Mariaten Berg.
Get. - Parens.

19 gpril - BERENT, s. van Henrik Wissinck en Derkske Essdlinck.
Get. - Parens.

dito - HENDRINA, d. van Willem Smeenck en Gerrijtje Boumeesters.

26 april - BERENTJE, d. van Henrik Beumer en Berentje Steegemans.
Get. - Parens.

dito - DERKSKEN, d. van Arent ten Knoeve en Geertje Nijenhuis.
Get. - Dries Gotinck, Stijne Gotincks en Fenneke Beijershorst.

dito - BERENT, s. van Hendrik Veldinck en Bene Stegemans.
Get. - Parens.

3 maij - GERRIJT, soone van Henrik Garbelinck op de Mullerije en Hendris
Kleijne Corniger.
Get. - Parens.

17 maij - REIJNDER, S. van Jan Sassen en Wilmina Gotinck.
Get. - Jannes Gotinck, Henrik Jan [ H...sinckg, Jenneke Bluminck.

25 maij - JAN, s. van Gerrijt Revehorst op 't Nijenhuijs en Jenneke
Kremers.
Get. - Parens.

dito - ELSKE, d. van Jan Conschoor en Adltje Conschoor.
Get. - Parens.

12 junij - JAN, s. van Henrik Hietlant en Maria Jalincks.
Get. - Parens.

4 juli - FENNEKEN, d. van Jan Pleckenpoel en Maria L angezaal.

Get. - Geertie Spijcker.

19 julij - BERENTJE d. van Gerrijt Boekhor st en Berentje Bovenmans.
Get. - Parens.

dito - HARMINA, d. van Derk Busink en Petronella Daris.
Get. - Adam Véellers, Essele Andagtsen Hester Huginks.

26 julij - HENRIK, s. van Derk Oortgijsenen Gerrijtje Oortgiesen.
Get. - Parens.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-12 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



26.07.1722

02.08.1722

02.08.1722

09.08.1722

09.08.1722

09.08.1722

16.08.1722

16.08.1722

16.08.1722

23.08.1722

23.08.1722

06.09.1722

27.09.1722

11.10.1722

18.10.1722

25.10.1722

25.10.1722

01.11.1722

01.11.1722

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

dito - DERCK, s. van Teunis Fruinck en Adltje Platvoets.
Get. - Parens.

2 augusti - JAN, s. van Henr. Nijenhuis en Berentje Willemse.
Get. - Jan Nijenhuis, Berent IJbink en Willemtje Willemse.

dito - ELSKE, d. van Har menDiepinck en Hilleke Garvelink.
Get. - Henrik Garvelink, Jan Garvelink en Elske Veurmaegs.

den 9 aug. - JOOsST, z. van Gerrijt Fruink en Trijne Hillebrants.
Get. - Henr. Hillebrants, Henr. Fruinck en Jenneke Beumers.

dito - HENRIS, d. van Rutgert Kistemaaker en Triene Temminck.
Get. - Willem Luesinck, Triene Kistemaker en Wendele Lusinks.

dito - GERRIJT, s. van Jan Arents en Jenneke Kodincks.
Get. - Parens.

16 aug. - AALTJE, d. van Henrik ten Arve en Essele Der cks.
Get. - Parens.

dito - GEERTRUIJD, d. van WillemHeuikert en Harmke Jansen.
Get. - Parens.

dito - HENRICA, d. van Wibbold Krijckerinck en Stijne Meijerinks.
Get. - Parens.

23 augusti - HENRIK, s. van Driesten Damme en Essele ten Damme.
Get. - Arendt ten Damme, Henrik [prolsman] €n Jenneken ten Menkvelt.

23 aug. - GERRIJT, soone van Jenneke ten Erve en volgens belijdenisse in noot
aan de wijse moeder Lijsebet Koster, Griete Kremer en Reijntje op de Orsouw
benoemt de vader te zijn Berent Koelinck.

Get. - Jan ten Erve.

6 7b. - JOHANNES, s. van Berent | Jbinck en Elske Nijenhuis.
Get. - Jan en Berentje Nijenhuis en Gosen Freman

27 7b. - BERENT HENRIK, s. van Jan Henrick en Geertruijd.
Get. - Parens.

d. 11 octob. - WILLEM, s. van Gerrijt Lindeschot en Maria Rijckenberg.
Get. - Parens.

18 octob. - CATHARIJINA, d. van Lodewijk Abrezon - get. Hender Elferink.
Get. - Geertruijd Mullers.

25 october, JANNA, d. van Jan van Bilderbeeck en Anna Fruink.
Get. - Janna Fruinck, Hilleke Teunissen Willem Fruinck.

dito - GERRIJT, s. van Henr. Berendschot en Enneke Berenschot.
Get. - Parens.

d. 1 novemb. - BERENDT, S. van Engbert Boekhor st en Maria Boekhor st.
Get. - Jacob Kok, Gosen Nijlant en Garrijtje Nijenhuis.

dito - HENRICK, s. van Berent Mullerij en Bieltje te Forme.
Get. - Harmen te Forme, Evert [...] en Harmina Mullerije.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-13 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



08.11.1722

15.11.1722

15.11.1722

29.11.1722

13.12.1722

26.12.1722

15.01.1723

31.01.1723

14.02.1723

21.02.1723

03.03.1723

05.03.1723

07.03.1723

12.03.1723

12.03.1723
14.03.1723

14.03.1723

25.03.1723

29.03.1723

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

den 8 nov. - ALEIJDA, d. van Jan Lubberdinck en Maria Swerincks.
Get. - Parens.

15 novemb. - AALTJE, d. van Berend Kamper man en Adltje Spenke.
Get. - Parens.

dito - JOosT, s. van Gerrijt Muller en Henrina Vincent.
Get. - Parens.

29 novemb. - GRIETJE d. van Jan Ribberts en Adtje Haijtinck.
Get. - Parens.

13 decemb. - HARMINA, d. van Berent te Knoeve en Berentje Gotincks.
Get. - Jannes en Stijne Gotincks en Maria Boekslag

den 26 decemb. - DERK, s. van Har men Zijverink en Jenneken Mullers.
Get. - Parens ipse.

1723

den 15 januar. - GEERTJE d. van Gerrijt Klumper en Geertje Klumpers.
Get. - Garrijtje Steelkamp.

d. 31 januar. - AALTJE, d. van Willemaan den Pas en Jenneke Sumers.
Get. - Mariaen Jasper Garverdinck en Fenneke Mullers.

d. 14 febr. - HEIJLE, d. van Jan Koniger en Der ckse Berendschot.
Get. - Parens.

d. 21 febr. - JAN, s. van Berent Everwenninck en Janna Mullers.
Get. - Derck Everwenninck en Henrina Vincent.

3 maert - ENGBERT, S. van Jan Slumers en Wiese K oestr oot.
Get. - Parens.

5 maert - FENNEKEN, d. van Drieste Elschot en Stientje Sprokelkamp.
Get. - Parens.

7 maert - STIINE, d. van Harmen Volckerinck op den[oither] en Lijsebet ter
Hoeve.
Get. - Jenneken Bessems, Geertje ten Braacke en Jan Brinckman

12 maert - JAN, s. van Teunniss Gerrijtsenen Wandertje Gerrijtsen.
Get. - Parens.

dito - WILHELMUS, s. van Egbert Alberts en Wilmina Albrinck.

den 14 maert - M ARIA, d. van Jan Berentzten Erve en Janna Driessen.
Get. - Henrick ten Erve en Herminaten Erve en Jenneke Driessen.

dito - TRIJNE, d. van Jan Pasmanen Harmijna Pasmans.
Get. - Gerrijt Pasman, Maria Berents en Engele Esselenbroek.

25 maert - JANNA, d. van Willem Naaldenberg en Fenneken|..ders
Get. - Parens.

29 maert - AELTJE, d. van Berent Kortenen Essele Lievenstroo.
Get. - Gerrijt Willemsen Henders Lievestro en Grietje Korten.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-14 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



29.03.1723

04.04.1723

04.04.1723

11.04.1723

11.04.1723

11.04.1723

25.04.1723

09.05.1723

17.05.1723

17.05.1723

06.06.1723

20.06.1723

04.07.1723

11.07.1723

11.07.1723
08.08.1723

08.08.1723

05.09.1723

12.09.1723

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

dito - LAMBERT. s. van Gerrijt Wuestemaate en Henders Passe.
Get. - Parens.

4 gpril - ROELOF, s. van HarmenDuetsenen Adtje Priester.
Get. - Berent Boum'., Geeske Huerninck en Engele K oops.

dito - WILLEMINA, d. van Sweer Bicks en Hille te Wever.
Get. - Gerrijt te Wever, Willem ter Frugt en Jan te Wever.

X1 april - GERRIJT, d. van Gerrijt Jansenen Fenneken L eusincks.
Get. - Willem Blumink, Engele Esselenbroek en Fenneken Pellenbergs.

dito - HENDRICK, s. van Roelof Soerinck en Drieske Dragter.
Get. - Parens.

dito - STIINTJE, s. van Jan Willems en Har mken Teunis.
Get. - Parens.

25 april - JANNA, d. van Jan Heerkamp en Janna Rijckenberg.
Get. - Jan Rijckenberg, Femeken Heerkamp en Maria Lindeschot.

9 maij - DERCK, s. van Derk op het Haagenbeeke en Grietje op Hagenbeeke.
Get. - Jan Berenschot, Jan Willemsen en Sandrina Binnemans.

17 maij - BERENT, s. van Jan te Winckel en Jenneke Wennink.
Get. - Jan Poortener, Gerrijt Hekmanen Aeltje Esselenbroeck.

dito - BERENTJE, d. van Gorselinck Egbertsen Trijntje Gerrijts.
Get. - Parens.

d. 6 juni - HARMEN, s. van Jan K etel en Anneke Beumers.
Get. - Henrik Beumers, Albert Schultemanen Geertruijt Simons.

20 juni - JENNEKEN, d. van Jan ten Boome en Henrickje Voortmans.
Gedoopt door mijn soon Henr. JonasV.D.M. te Marken.
Get. - Parens.

den 4 juli - WILLEMINA, d. van Gerrijt Hellenen Anneke ten Erve.
Get. - Parens.

X1 julij - BERENTJE d. van Henrik Henricks en Hilleke Teuniss.
Get. - Jan Henrik, Aeltje Bilderbeek en Dries Dragter.

dito - het kind van de Ruijter N.N.

den 8 augusti - WILHELMUS, s. van Swier ter Frught en Adltje Jansen.
Get. - Lowijs Abreson, righter.

dito - WILLEM, s. van Jan Garvelinck en Jenneke Nijenhuis.
Get. - Jan Garvelinck, Steeven Rutgers en Geertje Wanders.

d. 5 7b. - STIINTJE, d. van Lubbert Kamper manen Engele Paalders.
Get. - Parens.

12 7b. - ESSELE, d. van Henrick op de Kleijne Knoeve en Derckske op de
Kleijne Knoeve.
Get. - Jannes Gotinck, Gerrijt in 't Rottennest en Maria Leukes.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-15 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



12.09.1723

19.09.1723

19.09.1723

19.09.1723

19.09.1723

19.09.1723

19.09.1723

10.10.1723

10.10.1723

10.10.1723

17.10.1723

24.10.1723

07.11.1723

07.11.1723

07.11.1723

07.11.1723

07.11.1723

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

dito - DERCK, s. van Henrik Mol en Henrickje ten Korten.
Get. - Parens.

19 7b. - BERENTJE, d. van Henrik Gotinck en Elske Lindeschot.
Get. - Parens.

dito - CHRISTIAAN Everts, s. van Everdt Kempermanen Maria van den

Berg.
Get. - Maria Helena Schimmel penninck.

dito - AALTJE d. van Teunis Gerrijtsenen Berentje Hacken.
Get. - Parens.

dito - JENNEKEN, d. van Teunis op den Teuiter en Trijntje op de Teuiter.

Get. - Berent 1Joinck, Jenneke en Grietje te Nijenhuis.

dito - BERENDT [verder niets vermeld] .
Get. - Berendt Jansenen Aeltje Jansen.

dito - JANNA, d. van Derck Gerrijts en Jenneke de Gulijcker.
Get. - Berentje en Eva Gulijckers.

10 octob. - ELSKEN, d. van Engbert te L andeweer en Fenne van de
Beljershorst.
Get. - Parens.

dito - JANNA, d. van Jan M ullekamp op het Herick en Jenneke
Koenderincks.
Get. - Derckske Koenderink, Jan Koenderink en Teuniske in Eevde.

dito - GARRIJT, s. van Gosen Esselenbroeck en Henris Wesinckhoff.
Get. - Parensipse.

17 octob. - JANNA, d. van Abraham Henriks en Lisebet ten Erve.
Get. - Griete Voermaats, Griete Kremers en Henrik Beumer.

24 octob. - REIINERT, s. van Dries Gotinck en Maria Boeckslag.
Get. - Jan en Willem Gotinck en Harmina Boecks ag.

7 9b. - BERENDTJE s. van Jan Berentzen Luttje Jansen.
Get. - Parens.

dito - TEUNISKE, d. van Gerrijt Henricks en Henrickje Peters.
Get. - Parens.

dito - BERENTJE, d. van Scheper Driesen Anneke ter Frugt.
Get. - Parens.

dito, ENGELE, d. van Berent Spijcker en Aaltje Spijckers.
Get. - Parens.

dito - AALTJE d. van Jan Middagtenen Derckske te Wueste.
Get. - Harmen Sassen, Jenneke te Middagten en Willemina Dragters.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-16 -
Transcriptie:

© F.Toevank en J.B. Baneman



21.11.1723

21.11.1723

21.11.1723

28.11.1723

28.11.1723

28.11.1723

04.12.1723

12.12.1723

12.12.1723

19.12.1723

26.12.1723

26.12.1723

26.12.1723

26.12.1723

02.01.1724

09.01.1724

09.01.1724

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

21 novemb. - heeft Elske Koenderinck, d. van Roelof Koenderink en Henris
Koenderink tot Gelselaer en laats gewoont in Zwijp aan Kempen huis haar twe
onegte zoons ten doop selfs gepresenteert in de publicq kerck en zijn genaamt
ROELOFen HENRIK, met een verklarende de vader daar van te sijn Peter
Nijenhuis van Neede.

21 novemb. - ROELOFJAN, s. van Egbert Henricks en Maria M oenberg.
Get. - Parens.

dito - JANNA, d. van Wander op de Meserije en Jenneke Derks.
Get. - Parens.

28 novemb. - ANNA GEERTRUIJD, d. van Henrik Bartelts en Henris
Hillebrants.
Get. - Parens.

dito - L UBBERT, s. van Derck te Winckel en Elske Arents.
Get. - Teunis van Gulik, Jan Schonevelt en Teune van Gulik.

dito - L1JSEBETH, d. van Henrik Luesinck en Jakomina Boumeesters.
Get. - Parens.

4 decemb. - ANNA, d. van Berendt Nijenhuis en Elske Schansen.
Get. - Jenneke Nijenhuis, Stijne Schansen en Jan Nijenhuis.

12 dito - BERENTJE, d. van Rutgert Kistemaker en Trijntje Temmink.
Get. - Geeske Lusinck, Jan Kistemaker en Fenne Kistemaker.

dito - GEERTJE d. van Teunis Gotinck en Berentje Boven-mans.
Get. - Parens.

19 dito - M ARIA d. van Jan Cor niger en Aaltje Cornigers.
Get. - Parens.

26 dito - OTTHO, s. van Berent Blumink en Jenneke te Vente.
Get. - Parens.

dito - GERRIJT, s. van Willem te Landeweer en Henris Lievers.
Get. - Parens.

dito - HENRICK, s. van Willem Roelofs en Bidltje Jansen.
Get. - Derck van Bilderbeeck, Willem Hemsink en Henrik Fruink.

dito - GERRIJT, s. van Arent Bemers en Geertje Bemers.
Get. - MariaBleuijsters, Derck Groes en Gerrijt Gorselink.

1724

2 jan. - JANNA, d. van Willem Smeenck en Gerrijtje Boumeesters.
Get. - Parens.

9januar. - HENRIKA, d. van Berent Derks en Anna Roelofs.
Get. - Parens.

dito - GRIETJE, d. van Teunis Derksenen Berentje Wessels.
Get. - Berent Korten, Enneke Dercks en Hendris Wessels.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-17 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



16.01.1724

06.02.1724

06.02.1724

13.02.1724

13.02.1724

13.02.1724

20.02.1724

27.02.1724

27.02.1724

27.02.1724

03.03.1724

19.03.1724

19.03.1724

09.04.1724

17.04.1724

17.04.1724

23.04.1724

30.04.1724

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

16 januar. - HENRIKUS, s. van Jan Spencke en Janna Duijtsen.
Get. - Henrik ten Spencke, Swier ter Haar en Aaltje Prieser.

6 februar. - BERENT, s. van Derk Naaldenberg en Hendris te Forme.
Get. - Parens.

dito - RICKELT, s. van Berent Mullerij en Biele Mullerije.
Get. - Parens.

13 febr. - ANNEKE, d. vanJanten Brinck en Maria Stevens.
Get. - MariaBleuijsters, Aaltje Langenbergen Harmen Stevens.

dito - GARRIJT, s. van Derck Groote Willinck en Elske Heerkamp.
Get. - Parens.

dito - GERRIJTJE d. van Janop de Stricker en Maria Gotincks.
Get. - Henrik Berents, Jenneken en Teunisken Henriks.

20 febr. - ALBERT, s. van Gerrijt Muller en Henrina Vincent.
Get. - Berent Everwennink, Jan Mullersen Berendina Abreson

27 febr. - AALTJE d. van Derck Stockers van Nede en Elske Buskers uijt
Rekkum.
Get. - Lubbert Buskers, Aaltje Stockers en Willemke op de Hoeve.

dito - JANNA, d. van Berent Boum'. en M egtelt Egberts.
Get. - Jan Olijslag Aaltje Duijstermate en Trijne op Kleijn Ameschot.

dito - FENNEKE, d. van Gerrijt Fruinck en Trijntje Hillebrants.
Get. - Parens.

den 3 maert - JURJENA, d. van Wigbold Kruikerinck, custosen Stijne
Mejerink.
Get. - Kunne en Megtelt te Herkel.

d. 19 - GRIETJE d. van Berent op de Hoeve en Jenneke Ribbers.
Get. - Parens, Willemke op de Hoeve en Engele Ribbers.

dito - JAN, s. van Jan van Bilderbeeck en Anna Fruink.
Get. - Parens.

9 april - HENRINA, d. van Jan Voortman en Fenneke Brinkhoff.
Get. - Abraham Voormaat, Jenneke Brinkhof en Elske Voermaat.

den 17 april - op Paasmaandag - WILLEM, soone van Jan op de Stricker en
Jenneke Driesen.
Get. - Berent Berenpas Elske Berenpas en Berent ten Erve.

dito - JAN, s. van Gerrijt Pasmanen Eva Gulijckers.
Get. - Berend de Gulijcker.

d. 23 april - HARMEN, s. van Garrijt Henriks op de Groote Bockhor st en
Geeske Hannink.
Get. - Parens.

30 april - JANNA, d. van Jan Berendschot en Gerrijtje Berendschot.
Get. - Willem, Berentje en Triene Berendschot.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-18 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



30.04.1724

05.05.1724

21.05.1724

21.05.1724

11.06.1724

25.06.1724

30.06.1724

02.07.1724

00.00.1724

23.07.1724

30.07.1724

20.08.1724

27.08.1724

27.08.1724

27.08.1724

27.08.1724

06.10.1724

06.10.1724

29.10.1724

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

dito - JUDITH, d. van Albert Lusinck en Aaltje Gosens.
Get. - Berent Alberts.

5maij - JENNEKEN, d. van Wander Deckers en Aaltje Deckers.
Get. - Parens.

21 maij - BEREND, s. van Jan Pleckepoel en N. L angezant.
Get. - Parens.

dito - WILLEMIJNA, d. van Jan Hendricks en Elske Gotincks.
Get. - Parens.

X1 junij - JENNEKEN, d. van Henrick Jansenen Grietje Jansen.
Get. - Jacob Jansen en Hilleken Kremers.

25 junij - LUMME BERENDINA, d. van Jan K etel en Anna Beumers.
Get. - Teunis Hemsinck, Jenneken Hemsinck en Willemke ter Spencke.

30junij - HENRINA, d. van Willem Naaldenberg en Grietje ter Forme.
Get. - Parens.

2 julij - ROELOFKE, s. van Jacob Dragter en Elske Onis.
Get. - Garrit Onis, Jenneke Onis en Geertje Oortgiese.

[geen datum vermeld] - TUNNIS, Soon van Berent Hoogeslag & Jenneken Hoogeslag
- ongeveer out 25 a 26 jaer.

23 juli - DERCKSKEN, d. van Henrick Horstmans en Willemken Der ksken.
Get. Parens.

[Noot: i.p.v. “Derksken” werd eerst geschreven en nadien doorgestreept “Horstmans’]

30 julij - KLAASKEN, d. van Jan Binnemans en Elsebe Eeftinck.
Get. - Parens.

20 aug. - HENRICK ROELOF, s. van Willem Soerinck en Christina ter Haar.
Get. - Parens.

27 aug. - BEREND HENRIK, s. van WillemK etel en Geertruijd Simons.
Get. - Parens.

dito - JAKOBUS, s. van Henrik ten Spencke en Wolbertie ten Boom.
Get. - Parens.

dito - WILLEMINA, d. van Gerrijt Kellener en Anneke ten Arve.
Get. - Parens.

dito - HENRIK, s. van Henrik Pasmans en Maria Hillebrants.
Get. - Parens.

6 octob. - BERENT, s. van Berend I binck en Elske Jansen.
Get. - Jan Gotinck, Willem Gotink en Elske op de Schanse.

dito - STIINE, d. van Jan Pasmanen Harmina Pasmans.
Get. - Henr. Esselenbroeck, Adtje Binnemans en Fenneke Strickers.

29 octob. - BEREND, s. van Willem Heuikers en Harmke Sprockelkamp.
Get. - Willem ter Hoeve, Zeijne Elschinhorst en Henrickje Tegelinck.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-19 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



05.11.1724

12.11.1724

19.11.1724

28.11.1724

03.12.1724

03.12.1724

10.12.1724

28.12.1724

24.12.1724

26.12.1724

31.12.1724

07.01.1725

07.01.1725

14.01.1725

14.01.1725

14.01.1725

14.01.1725

11.02.1725
11.02.1725

18.02.1725

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

5 novemb. - ROELOF, s. van Engbert Nijlant en Maria Boeck-hor st.
Get. - Parens.

12 dito - HENRIS, d. van Berend Klandermanen Elske Everts.
Get. - Elske Everts, Klaas [Businck], Stijne Everts en Engele Esselenbroeck.

19 novemb. - JANNA, d. van Derk Pasmans en Teuniske Sassen.
Get. - Berent te Winckel, Dieltje Sassen en Trijntje Blumink.

28 dito - JANNA, d. van Derk [suninck] en Petronella Daris.
Get. - Parens.

d. 3 decemb. - STIINE, d. van Jan van Bilder beeck en Elske Berenpas.
Get. - Parens.

dito - FENNEKEN, d. van Wolbert ten Boomen Fenneken Ribberts.
Get. - Joost en Jenneken Ribbers en Adltje Ribberts.

10 decemb. - HENRIK, s. van Engbert Oldtwater en Jenneke Oltwater.
Get. - Geertje Kuipers en Jan Rijkman

28 decemb. - ADAM, s. van Johanvan Thrier en Agnieta Heckers.
Get. - Parens en Catharijna Heckers.

24 decemb. - JENNEKEN, d. van Henrick Mullerij en Jenneke Mullerij.
Get. - Parens.

26 dec. - WILLEM, sonevan Arendt Jansenen Grietje ten Boom.
Get. - Parens.

31 decemb. - GERRIJT, s. van Gerrijt Nijenhuis en Jenneken Kuipers.
Get. - Parens.

1725

7 januari - TEUNISKE, d. van Berent Floors en Henrickje Garvelink.
Get. - Jan Floors, Jenneke Garvelinck en Anna Garvelink.

dito - ROELOF, s. van Derck Oortgiesenen Geertje Oortgiesen.
Get. - Parens en Elske Dragters.

14 jan. - ARENDT, s. van Garrijt Jansenen Jenneken Lurens.
Get. - Jan Duijstermate en Fenneken Lurens.

dito - BARTJEN, d. van Rutger Kistemaker en Trijne Temmink.
Get. - Jan Kistemaaker en Fenneke Kistemaker.

den 14 dito - ELSKEN, d. van Jan Heerkamp en Janna Rijckenberg.
Get. - Parens.

dito - JANNA, d. van Geert Haagenbeek en Teuniske Berentz
Get. - Parens.

XI febr. - BERENTJE, d. van Berent Kamper manen Aaltje Spencke.

dito - JENNEKEN, d. van Jan Evertsen Maria Tegerinck.
Get. - Garrijt Tegerinck en Aaltje te Winckel.

18 febr. - JAN, s. van Hendrick Jansenen Gerrijtje Papenberg.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-20 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



18.02.1725

25.02.1725

02.03.1725

04.03.1725

30.03.1725

30.03.1725

11.03.1725

11.03.1725

11.03.1725

16.03.1725

18.03.1725

25.03.1725

30.03.1725

30.03.1725

02.04.1725

02.04.1725

08.04.1725

08.04.1725

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

dito - JAN, s. van Garrijt Boumeester en Stijne Blumink.
Get. - Parens.

25 febr. - BERENDTJE, d. van Derck Naaldenberg en Henris te Forme.
Get. - Parens.

d. 2 maert - WILLEMINA, d. van wilen Wigbold Kruijkerink en Stijne
Meijerinks.

Get. - TeunisKruijckerink, Kunne Meijerink en Megtelt te Herkel.

d. 4 magrt - GARRIJTJE, d. van Jan Garvedinck en Jenneken Jansen.
Get. - Parens.

Get—Parens:
[Noot: Deze inschrijving is doorgestreept.]

[Noot: Deze inschrijving is doorgestreept.]

den X1 maert - DERK, S. van Gerrijt Teunis en Jenneke Jansen.
Get. - Parens.

den X| maert - BEREND, S. van Berent Kortenen Essele Lievestro.
Get. - Parens.

dito - ENGBERT, s. van Henrik Blankfoort en Geesken M ar sman.
Get. - Parens.

den 16 maert - JAN, s. van Teunis Voortmanen Berentje Hakken.
Get. - Parens.

d. 18 maert - OTTHO, s. van Joost M uller en Henris Pellenberg.
Get. - Parens.

| | ' -

[Noot: Deze inschrijving is doorgestreept.]

30 maert - MEGTELT, d. van Henr. Hiedtlant en Maria Jalink.
Get. - Parens.

30 maert - JAN PAUL, s. van Henrik Koster en Christina Wessdlinck.
Get. - Parens.

2 april - ENGBERT, s. van Gosen Mol en Garrijtje Hemminks.
Get. - Parens.

dito - HENDERS, d. van Henr. Flincker en Stijne Flinckers.
Get. - Adolph Reijgerskamp, Jenneke van de Meserije en Fenne Pellenberg.

den 8 apr. - JANNA, d. van Jan Hulsmanen Willemina Gotink.
Get. - Henrik Huls- man, Maria Gotink en Henrina Gotinks.

dito - JANNA, d. van Dries Gotink en Grietje Sassen.
Get. - Jannes Gotink, Maria op Kleijn Blumink en Harmina Bockslag

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-21 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



08.04.1725

08.04.1725

15.04.1725

22.04.1725

29.04.1725

06.05.1725

06.05.1725

10.05.1725

10.06.1725

10.06.1725

10.06.1725

17.06.1725

22.06.1725

24.06.1725

24.06.1725

22.07.1725

29.07.1725

19.08.1725

26.08.1725

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

dito - DERCKSKEN, d. van Henr. Beumers en Berentje Stegemans.
Get. - Parens.

dito - JANNA, d. van Jan Hemsinck en Jenneke Jansen.
Get. - Parens.

d. 15 apr. - GARRIJT, s. van Jan Slumer en Wij sse K oestr oot.
Get. - Albert Schulteman, Elberg Binnemans et parens.

22 dito - GRIETJE, d. van Arent Knoeve en Berentje Nuwenhuis.
Get. - Engbert Beljershorst en Maria Laren

29 dito - GARRIJT, s. van Gosen Beuwkesen Hendris Wesinkhof.
Get. - Parens.

6 maij - GARRIJTJE, d. van Gosen Fremans en Lijsebet Alberts.
Get. - Teunis Teuijter en Ibinck Flinks Elske.

dito - JANNA, d. van Willemop de Maij en Engele Sconink.
Get. - Parens.

10 maij - BERENTJE d. van Jan Berents en Lutgert Jansen.
Get. - Jan, Stijne en Thrijne Berents.

den 10 junij - DERK, s. van Jan Rijckenberg en Berentje Derks.
Get. - Parens.

dito - ROELOF, s. van Jan Lambertsen Marie Stevens.
Get. - Parens.

dito - HENRINA, d. van Henrik Lusinck en Jacom. Boum".
Get. - Parens.

17 junij - JAN, s. van Jan Garveink en Jenneke Jansen.
Get. - Parens.

den 22 junij - KLAASKEN, d. van Jan Binnemanen Elske Eeftink.
Get. - Derk Eeftinck.

den 24 junij - ARENT, s, van Jan op denKaal en Stientje Hessdlink .
Get. - Parens.

dito - ARENDT, s. van Jacob Dragter en Elske Arents.
Get. - Parens.

den 22 julij - JAN, s. van Jan Lemmers en Henders Duren.
Get. - Hendr. Fruinck, Jan ter Spencke en Aaltje Duren.

29jul. - M ARIA, d. van Jan op de Smook en Maria Jansen.
Get. - Trijne Jansen, Berentje Oldeboom et parens ipse.

19 aug. - AELBERT, s. van Henrick Arents en Triene Roelofs.
Get. - Parens.

26 d. - WILLEM, s. van Willemte Landeweer en Henris Lievers.
Get. - Jan Lievers en Jenneke Wibbelts.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-22.
Transcriptie:

© F.Toevank en J.B. Baneman



26.08.1725

25.08.1725

02.09.1725

23.09.1725

07.10.1725

14.10.1725

21.10.1725

29.10.1725

29.10.1725

04.11.1725

04.11.1725

10.11.1725

18.11.1725

26.11.1725

26.11.1725

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

dito - BERENDINA, d. van Agnis Erfvelt op de Breuil en na haare belijdenisin
barens noodt aan de wijse moeder Lijsebet Jansenverklaart, de vader te zijn
Berendt Bosman, j.m. van Zutven.

Get. - Jan Pleckepoel, Hendrina Castels en Stijne Erfvelt.

25 augusti - NB. Zijn voor mij verschenen Hilleke ten Paalder en Fenneke
Jansen uijt naam van Janna ter Paalder, met versoek dat haar kint in onegt
geboren mogte den H. doop ontvangen. Edog dewijl blotelijck maar te kennen
gegeven wierde dat een Garrijt Smits, soon van Ligtenvoorde, vader van het
kind soude gijn, is tot antwoordt gegeven zo lange den doop uijt te stellen tot dat
de persoon daar van kennisse gegeven wierde, of dat de moeder zelver het ten
doop soude presenteren.

Get. - Garrijt Mulder, diaken.

2 septemb. - ENGELE, d. van Sweer Bicks en Hilleke ter Wheme.
Get. - Henris ter Wheme, Berentje te Roller en Teunis Bik.

inter. temp. abs.

23 septemb. - WILMINA, d. van Willem Jansenen Teuntje Slumers.
Get. - Jan Garvelink, Jenneke Berents en Geeske Slumers.

7 octob. - BEREND, s. van Teunis op den Teuiter en Triene | bincks.
Get. - Gosen Fremans en Schanse Elsken.

14 octob. - TEUNISKE, d. van Dries Gotinck en Maria Boeckslag.
Get. - Teuniske Boeckslag, Berentje Gotincks en Gerrijt Boecksdag.

den 21 octob. - HENRIK, s. van Garrijt Fruinck en Trijntje Hillebrants.
Get. - Parensipse.

29 dito - ALEIJDA, d. van Jan Arents en Jenneke Kodincks.
Get. - Parens.

dito - JAN, s. van Jan ten Spencke en Janna Duijtsen.
Get. - Parens.

4 novemb. - HENDRINA, d. van Gorselinck Engbertsen Thrijne Gerrijts.
Get. - Parens.

dito - GERRIJT, s. van Berent Mullerije en Bedltje Mullerije.
Get. - Parens.

X novemb. - JANNA, d. van Willem Boum'. en Berentje Horsmans.
Get. - Parens.

18 nov. - PETER, s. van Gerrijt Henrick en Peterke Henris.
Get. - Parens.

26 nov. - GERRIJT, S. van Gerrijt Bensinck op Pasmans plaatse en Geertie
Hanninck.
Get. - Jan ten Spencke, Derck Hannink en Geeske Boeckhorst.

dito - HENDRINA, d. van Henrick Bartelts en Henders Hillebrants.
Get. - Parens.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-23-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



02.12.1725

16.12.1725

23.12.1725

23.12.1725

06.01.1726

06.01.1726
06.01.1726

13.01.1726

13.01.1726

13.01.1726

20.01.1726

20.01.1726

27.01.1726

10.02.1726

10.02.1726

17.02.1726

17.02.1726

17.02.1726

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

2 decemb. - BEREND, S. van Berent Jansen en Adltje Jansen.
Get. - Parens.

16 dec. - HENRIK, s. van Berend Everwenninck en Janna Mullers.
Get. - Parens.

23 dec. - JOHANNES, s. van Jan ter Huerne en Essele Garrijts.
Get. - Berent Garrijts en Harmen [Hanninc.

dito - HARMEN, s. van Wessel Jansenen Aaltje Jansen.
Get. - Jan Haverkamp en Berentje Jansen.

1726
Hebben den H. doop ontfangen -

den 6 januar. - DERK, s. van Derk Hagenbeeck en Grietje Hagenbeedk.
Get. - Jan Binnenman, Aeltje Binnemanen Jan Smeenk.

dito - GRIETJE, d. van Jan Voortmanen Jenneke Brinckhoff.

dito - HENDRINA, d. van Jan Ribberts en Aaltje Egginck.
Get. - Parens.

13 januar. - JOHANNES, d. van Derck te Winckel en Elske te Winckel.
Get. - Albert Elverinck, Berent te Braake en Jenneke Jansen.

dito - JANNA, d. van Berend Gunnewijk en Berentje Olde-boom.
Get. - Parens.

dito - ASSUERA SOPHIA, d. van Jan Jansenen Jenneke Rijckels.
Get. - Grietje Poortmans.

<1300>

den 20 januar. - HARMEN, s. van Evert ten Erve en Janna Kremers.
Get. - Jan ten Arve, Henr. Kremer en Harminaten Arve.

dito - HARMINA, d. van Har men Spijcker, schoolm'. en Catrina Veller.
Get. - Parens.

27 jan. - JOHANNA | DA, d. van Henr. Jansen en Berendtje Willemse.
Get. - Jan Nienhuis en 1Jde van Munster.

10 febr. - LAMBERT, s. van Engelbert Landeweer en Fenneke Beijer shor st.
Get. - Lambert te Landeweer, Jan Vrugt en Geertruijd Beijershorst.

dito - JANNA, d. van Jan Bros en Swaantje Gerrijts.
Get. - Parens.

d. 17 febr. - SOPHIA, d. van Willem Henricks en Gerrijtje Boumeesters.
Get. - Parens.

dito - GEERTJE d. van Scheper Driesen Anneke Schepers.
Get. - Parens.

dito - FENNEKEN, d. van Berend Spijckers en Adtje Spijckers.
Get. - Berend Halije, [1.] Spijcker en Henrik Beuckes.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-24 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



24.02.1726

24.02.1726

24.03.1726

24.03.1726

29.03.1726

29.03.1726

16.04.1726

16.04.1726

28.04.1726

12.05.1726

26.05.1726

01.06.1726

09.06.1726

30.06.1726

21.07.1726

21.07.1726

21.07.1726

04.08.1726

04.08.1726

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

24 febr. - HENDRICK, s. van Derk Henriks en Berendina Henriks.
Get. - Henrik Hilverink.

dito - HILLEKEN, dogter van Henrik Mol en Hendris ter Kaate.
Get. - N.N. Mol op de Koeckkoek

24 maert - WILLEMKE, d. van Jan Berendts en Der ckske Wanders.
Get. - Parens.

dito - GARRIJT, s. van Henrik Blankvoort en Geertje Gunnewijk.
Get. - Parens.

den 29 - BERENTJE d. van Berend Kamper manen Adtje Spencke.
Get. - Parens.

dito - TEUNIS, s. van Henrik Plasbeeck en Maria Hiddinks.
Get. - Parens.

16 april - WILLEM, s. van Willem Roeloffs en Bidtje Jansen.
Get. - Jan van Bilderbeek.

dito - HENRINA, d. van Wander Deckers en Aaltje Henriks.
Get. - Parens.

d. 28 - ELSEBE, d. van Jan Ketel en Anna Beumers.
Get. - Parens.

d. 12 maij - JAN, sone van Gerrijt Egberts en Jenneke Duijtsen.
Get. - Parens.

26 maij - TEUNIS en JENNEKEN, gemini van Berentje van Bilder beek enna
haere verklaringe in barens noodt de vader Gerrijt Ketterinck, rademaecker bij
meester Hans Michiel tot Vellep.

Get. - Bieltje Bilderbeecks en Elske Esselenbroeck.

1junij - HENRIK, s. van Egbert Plasbeecke en Maria Moenberg.
Get. - Parens.

den 9 junij - JAN, s. van Gerrijt Jansen op Kocksplaats en Gerrijtje Koeslag.
Get. - Willemke Schultenen Willem Kocks.

30junij - GARRIJT, s. van Jan Binnemans en Elsebe Eeftink.
Get. - Parens.

21 julij - ANNA, d. van Jan Pleckepoel en Maria Pleckepoel.
Get. - Parens.

dito - COENRAAT, s. van Teunis Muller en Jenneke Wanders.
Get. - Parens.

item - JAN, s. van Wander op de Meserije en Jenneken op de Meserije.
Get. - Parens.

4 augusti. - MEGTELT, d. van Derk Businck en Petronella Daris.
Get. - Parens.

dito - GARRIJT, s. van Garrijt Bokhor st en Geeske Bockhor st.
Get. - Parens.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-25-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



04.08.1726

04.08.1726

11.08.1726

11.08.1726

26.08.1726

01.09.1726

01.09.1726

15.09.1726

15.09.1726

27.09.1726

27.09.1726

27.09.1726

03.11.1726

10.11.1726

10.11.1726

10.11.1726

17.11.1726

17.11.1726

17.11.1726

17.11.1726

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

dito - WOLTER, s. van Jan Wolters en Jenneke Dercks.
Get. - Reijnd Stoffers, Wicherd Dercks en Elske Jansen

dito - JENNEKEN, d. van Berend ten Erve en Janna Driesen.
Get. - Evert ten Erve, Jenneke Jansen en Adltje ten Erve.

X1 aug. - JENNEKEN, d. van Teunis Har msen en Jenneke Bijvanghst.
Get. - Parens.

dito - JASPER, s. van Hendrikus Wissink en Derkske Essdink.
Get. - Parens.

26 aug. - HENRICK, s. van Henrik Wenninck en Henris Duijster mate.
Get. - Parens.

1 7b. - MARIA, d. van Jan Garveinck en Fenneke Jansen.
Get. - Parens.

dito - BERNARDUS, s. van Gerrijt Heuvelinck en Berentje Gotinks.
Get. - Jan Gotink, Jan Sassenen Harmina Bockslag

15 7b. - JENNEKE, d. van Henrik Muller en Jenneke Mullers.
Get. - Parens.

dito - JAN ABRAHAM, s. van Teunis Dercks en Berentje Wessels.
Get. - Parens en Wessel- Lieve Stroo.

27 7b. - GEERTJE d. van Teunis Gerrijts en Berentje Hacken.
Get. - Parens.

dito- MARIA, d. van Harmen Zieverink en Jenneke Mullers.
Get. - Parens.

dito - Louls, s. van Berent Alberts en Stijne Mejerincks.
Get. - Lowijs Aberzon

3 novemb. - MARIA, d. van Jan K or niger en Fenne Brinckhoff.
Get. - Parens.

10 dito - GOsEN, d. van Henrik Fruinck en Henrina Gerrijts.
Get. - Parens.

dito - ROELOFKE, d. van Jan Nijenhuis en Gerrijtje Kremers.
Get. - Parens.

dito - HENRIKUS, s. van Henrik Luesinck en Jacomina Boum'.
Get. - Parens.

17 9b. - JANNA, d. van WillemJansenen Essdtje Henriks.
Get. - Parens.

17 novemb. - WESSEL, s. van Berent Kortenen Essele Lieven Stroo.
Get. - Parens.

dito - WESSEL, s. vanWolbert ten Boomen Fenneke Ribberts.
Get. - Parens.

dito - TEUNTJE d. van Derk Groesen Jenneke Gulijcker.
Get. - Parens.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-26 -
Transcriptie:

© F.Toevank en J.B. Baneman



17.11.1726

24.11.1726

01.12.1726

08.12.1726

08.12.1726

15.12.1726

15.12.1726
26.12.1726

26.12.1726

26.12.1726

29.12.1726

04.01.1727

12.01.1727

26.01.1727

16.02.1727

16.02.1727

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

dito - BEREND, s geboren in oneght van Jenneke Berents en in kraam noot
beleden de vader te zijn koijers knegt met name Jan Stricker, eheman van Lute
van Warnsvelt.

Get. - Trijne Willems, weduw van Berent Teunis en moeder van bovengemelte
Jenneke Berents.

24 novemb. - FRITS, s geboren in oneght van Aaltje Haartmans van Varsevelt
en in kraam noodt beleden de vader te zijn Her manus Bosboom, rigter tot ter
Borg.

Get. bij den doop - Elske Haartmans, moeder van voorn. Aaltje Haartmans en
N.N. Bakhuis van Zellum.

1 decemb. - HENRIS, d. van Jan Hartelman onder Borkelo en Jennek Ruiters.
Get. - Berent Ruiters, Grietie Broekel en Geertje Bartelts.

8 dito - JANNA, d. van WillemNaaldenberg en Grietje ten Forme.
Get. - Parens.

dito - STIINE, d. van Gosen Esselenbroek en Henrickje Wegink-horst.
Get. - Parens.

15 decemb. - STIINE, d. van Berend Berentpas en Maria Gotincks.
Get. - Parens.

<1400>
dito - AALTJE d. van Stoffer Lerinks en Janna Strickers.

26 decemb. - ALBERDINA, d. van Garrijt Muller en Henrina Vincent.
Get. - Adam Véellersen Trijne Mullers.

dito - GERRIJT, s. van Abraham Henricks en Lijsebet ten Erve.
Get. - Parens.

dito - JAN, s. van Gerrijt Pasmanen Eva Gulijker.
Get. - Jenneke Gulijcker.

29 dito - HARMEN, s. van Henrik Hor stmanen Willemke Hor stman.
Get. - Reijnt Overdijck, Jan Korniger en Janna Overdijk.

1727

den 4 januar. - AALTJE, d. van Jan Evertsen Maria Tegerinck.
Get. - Gosen Schelfers, Jenneken Naaldenbergen Aaltje Jansen

12 januar. - JANNA, d. van Jan Hiedbring en Maria [smalinck/Smelinck].
Get. - Triene te Forme en Berentje Berenpas.

26 januar. - FENNEKEN, d. van Garrijt Garverink en Jenneken Kremers.
Get. - Parens.

den 16 febr. - JANNA, d. van Garrijt Jansenen Jenneke Lerincks.
Get. - Albert Lerinck en Jenneke Pellenberg

dito- WILLEM, s. van Jan Henricks en Elsebe Gotincks.
Get. - Parens.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-27 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



23.02.1727

23.02.1727

12.02.1727

02.03.1727

23.03.1727

23.03.1727

28.03.1727

07.04.1727

07.04.1727

04.05.1727

11.05.1727

11.05.1727

18.05.1727
18.05.1727

25.05.1727

25.05.1727

25.05.1727

02.06.1727

15.06.1727

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

den 23 febr. - BERENT, s. van Jan te Winckel en Fenneke Wenninks.
Get. - Adtie Bluminck, Henr. Binnemanen Jan Wennink.

dito - EVERT-JAN, s. van Henrik Jansenen Garrijtje Papenborg.
Get. - Parens.

12 febr. - AALTIE, d. van Jan Stegemanen Gerritje Steelkamp.
Get. - Parens.

den 2 maert - WILLEM, S. van Arent Engberts en Geertje Wanders.
Get. - Willem Willemsen, Gorselinck Engberts en Henris Wanders.

den 23 maert - ANTONIA, d. van Adam Vdlers en Geertruijd Mullers.
Get. - Parens.

dito - FENNEKEN, d. van Engbert Old-water en Fenneken Oldwater.
Get. - Parens.

28 maert - ANTONI, s. van Derk Stokkers en Elske Bus.
Get. - Jan Hillebrants en Arent ten Knoeve.

d. 7 april - BERENT, s. van Berent Brevinck en Henrikje Nijenhuis.
Get. - Parens.

dito - JAN, s. van wilen Jan van Bilder beeck en Elske Perenpas.
Get. -

den 4 maij - DERCK, soone van Jan Polmanen Gerrijtjen Polmans.
Get. - Engbert te Braack.

XI maij - ANNEKEN, d. van Willem Klumper en Berentje Der cksen.
Get. - Jan Berenschot, Hendris Kosters en Jenneken Egers

dito - DERKSKE, d. van Gosen Fremans en Lisebet Fremans.
Get. - Henrik Alberts, Janna Gerrijts en Berentje Henriks.

18 maij - ENGBERT, s. van Henrik Teunis en Engele Henriks.

dito - OTTHO, soone van Janen Stijne.
Get. - Parens.

25 maij - TEUNISKE, d. van Gerrijt Papenborg en Griete ten Boom.
Get. - Parens.

dito - GERRIJD, s. van Berend Bluminck en Jenneke Henriks.
Get. - Parens.

dito - JAN, s. van Jan Lamberts en Maria Stevens.
Get. - Henrik Lamberts, Rutger Stevens en Jenneke te Nijenhuis.

den 2 junij - AALTJEen ANNEKE, twelingen dogters van Sweer Biks en
Hilleken Biks.

Get. - Haarder Hendris, Haarder Derk, Berent Biks, Bemer Aaltje en Meij
Hendris.

15 junij - HENRIK, s. van Henrik Henricks en Jenneke Smeencks.
Get. - Parens.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-28 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



15.06.1727

15.06.1727
03.08.1727

10.08.1727

05.10.1727

03.08.1727

12.10.1727

12.10.1727

12.10.1727

19.10.1727

19.10.1727

26.10.1727

00.00.1727

02.11.1727

09.11.1727

09.11.1727

09.11.1727

09.11.1727

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

dito - JAN, s. van Garrijt Gorselinck en Willemina Bensink.
Get. - Garrijt Bensinck, Garrijt Engberts en Engele Gorselink.

dito gedoopt - DERKSKEN, d. van Willem op de Meij en Engele Sconink.

3 aug. - FENNEKE, d. van Arent Jansen en Geertje ten Boom.
Get. - Parens.

10 aug. - JANNA, d. van Gerrijt op den Orsouen Megtelt Henriks - in onegt
getedit.
Get. - Parens.

5 octob. - JANNA, d. van Dries Elschot en Grietje Elschot.
Get. - Jan Sassenen Christina Weverink.

ALEXANDER, S. van den welg. heer Assuer Schimmelpenninck van der Oije
& welgeb. mevrouw N.N. van Eck. - Is geboren den 2 aug. & den 3 aug. 1727
gedoopt.

Getuijgen wij: [inorigineel handschrift] B. Boumister en Marij Willins.

den 12 octob. - ENGBERT, s. van Derk Oortgiesenen Geertje Jansen.
Get. - Parens.

dito - TRIJNTJE d. van Berent Klandermanen Elske Everwennink.
Get. - Parens.

dito - WILLEM, s. van Berend Mullerije en Aaltje Mullerije.
Get. - Parens.

19 octob. - GARRIJT, s. van Jacob Steelkamp en Maria Vorkers.
Get. - Engbert Harberincks, Henr. Steelkamp en Griete Vorkers.

dito - ANNA, d. van Lodewijk Abreson en Hendris Elferinks.
Get. - Willem ter Haer en Hendrina Mullers.

26 d. - GARRIJT, s. van Hendrik Hiedbrugge en Geertruijd Gunnewijck.
Get. - Parens.

[geviek] - JAN, S. van Jan Bartels en Teuniske Blanckfoort.
Get. - Gerrijt ter Wheme.

2 novemb. - BERENT, s. van Albert Berents en Berentje Breérs.
Get. - Albert Jansen Garrijt Berents en Derkske Breérs.

d. 9 novemb. - JOOST, s. van Henrik op de Meserije en Stiene op de
Mesrije.
Get. - Josina op de Meserije, Jan Duijstermaat en Harma™ Pellenberg

dito - BERENT, s. van Henrik Hiedland en M aria Jolink .
Get. - Parers.

dito - REIINT, d. van Garrijt Lindeschot en Maria Lindeschot.
Get. - Parens.

dito - TRIINTJE d. van Rutgert Kistemaaker en Trijntje Temmink.
Get. - Jan Kistemaaker, Fenneke Kistemaker en Brink Trijn.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-29 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



30.11.1727

30.11.1727

30.11.1727

07.12.1727

07.12.1727

14.12.1727

04.02.1728

11.02.1728

25.02.1728

01.02.1728

08.02.1728

08.02.1728
08.02.1728

08.02.1728

15.02.1728

15.02.1728

15.02.1728

22.02.1728

22.02.1728

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

den 30 novemb. - TEUNIS, s. van Jan op de Hor st en Geertie Jansen.
Get. - Parens.

<1400>

dito - HENRINA, d. van Derk Naaldenberg en Henris te Forme.
Get. - Parens.

dito - BERENT, s. van Jan K etel en Anneke Bemers.
Get. - Parens.

7 decemb. - HENRIK-JAN, s. van Derk Henriksen Diena Hilverdink.
Get. - Marten Holthof en Liesebet Vremans.

dito - JANNA, d. van Jan Wanders en Hilleke Jansen.
Get. - Parens.

den 14 decemb. - ALBERT, s. van Jan Voer maaght en Henris Groes.
Get. - Parens.

1728

den 4 febr. - JANNA, d. van Jacoben Harmina Tragter.
Get. - Adtje Mullersen Harmina Tragter.

X1 dito - JOHANNES, s. van Jan Hillebrant en Grietie Luesinck.
Get. - Henrik Pasman, meijt Bemersen [Derk/Derken] Jansen

25 dito - HENRIK, s. van Berend Jansenen Berentje Oldeboom.
Get. - Parens.

1 februar. - BEREND, s. van Jan Brinckmanen Trijne Lusinck.
Get. - Willem Lusinck, Jan [...] en Adtje Bloemena.

8 dito - HENRIK-JAN, s. van Jan Sassen en Willemina Gotinck.
Get. - Teunis Jansen Garrit Havelinck en Stijne Gotink.

dito - AALTJE d. van Har menK oestr oot en Willemke Pasmans.

dito - ANTONIA, d. van HarmenHenrik Spijcker en Catharijna Védlers.
Get. - Adam Vellersen Teuntje Vellers.

dito - BEREND, s. van Jan Brinckmanen Trijntje Brinckmans.
Get. - Parens.

15 febr. - GERRIJTJE d. van AbramVoermaaght en Lijsebet ten Erve.
Get. - Berend ten Erve, Fenneken Brinckhof en Janna Kremers.

dito - GERRIJT, s. van Gerrijt ter Frught en Trijntje Henriks.
Get. - Parens.

dito - JAN, s. van Joost Engels en Grietje Wissinks.
Get. - Parens.

den 22 febr. - TEUNIS, s. van Jan | Schulter/Schutten] en Geertje Jansen.
Get. - Parens.

dito - ENGELE, d. van Teunis Garrijts Voortmanen Berentje Hakken,
Get. - Parens.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-30-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



19.03.1728

29.03.1728

18.04.1728

06.05.1728

17.05.1728

30.05.1728

06.06.1728

13.06.1728

13.06.1728

20.06.1728

27.06.1728

11.07.1728

25.07.1728
15.08.1728

22.08.1728

29.08.1728

12.09.1728

12.09.1728

12.09.1728

26.09.1728

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

19 maert - JANNA, d. van Dries Gotinck en Grietje Sassen.
Get. - Jan Sassen, Willemina Pasmans en Maria Bockslag

29 dito - MARIA, d. van Henrik Barthelts en Hendris Hillebrants.
Get. - Parens.

d. 18 gpril - GERRIJT, s. van Jan Brons en Swaantje Gerrijts.
Get. - Parens.

6 maij - TRIENE, d. van WillemHenriks en Gerrijtje Boumeester.
Get. - Parens.

17 maij - ELSKE, d. van Jan Strikker en Maria Gotink.
Get. - Berentje Berents Henders Harms en Hendrik Kojer.

d. 30 maij - ARENT, s. van Jan Kor niger en Fenne Brinck-hof.
Get. - Parens.

d. 6 junij - MARIA, d. van Derk Everwenninck en Essele Meulenbrug.
Get. - Derkske Bults, Janna Mullers et parens.

13 d. - HENRIK, s. van Gerrijt Jansenen Jenneken Leurinks.
Get. - Reijn Esselenbroek.

dito - HENRIKUS, s. van Dries Gotink en Maria Boekslag.
Get. - Henr. Jan Horstink, Gerrijt Hunnelink en Wille™ Gotink.

20 d. - BERENDJE, d. van Jan Bloemena en Derkje te Wueste.
Get. - Adltje de Wueste, Gesina Wanders en Harmen Jansen

27 d. - JAN, s.van Henrik Fruink en Hendrina Gerrijts.
Get. - Parens.

X1 julij - M ARIA, d. van Jan de Huerne en Essele Gerrijtse.
Get. - Parens.

25d. - BERENTJE, d. van Gerrijt Hekkeman en Anneke tenErve.

15 aug. - HARMEN, s. van Jan Blumink en Aaltje Mergelinck.
Get. - Parens.

22 d. - AALTJE d. van Willemte Forme en Grietje te Forme.
Get. - Parens.

29d. - WILLEMINA, d. van Jan Willems en Jenneken Teuniss.
Get. - Parens.

den 12 7b. - GERRIJTJE, d. van Harmen op de Kleijne Landweer en Aaltje
Binnemans.
Get. - Parens.

dito - HENRIK, s. van Jan Garverink en Jenneken Jansen.
Get. - Henr. Garverink, Henrik Kleijn Brink en [FenneTeung] Grootbrink.

dito - JANNA, d. van WillemRoelofs en Bidtje Jansen.
Get. - Parens.

26 7b. - GEESKEN, d. van Jan Kistemaker en Berentje Jansen.
Get. - Parens.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-31-
Transcriptie:

© F.Toevank en J.B. Baneman



31.09.1728

31.09.1728

03.10.1728

00.10.1728

07.11.1728

07.11.1728

14.11.1728

14.11.1728
28.11.1728

12.12.1728

19.12.1728

19.12.1728

26.12.1728

01.01.1729

09.01.1729

16.01.1729

30.01.1729

30.01.1729

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

31d. - JAN, s. van Berend Kistemaker en Janna Kistemaker.
Get. - Parens.

d. - HENRIKUS, s. van Henrik Koster en Christina Wessdlinck.
Get. - Parens.

3 octob. - HENRIKUS, s. van Henr. ten Paalder en Jenneken Henriks.
Get. - Parens.

den october - TEUNISKE, d. van Gerrijt Hoevelinck en Berentje Gotincks.
Get. - Parens & Dries, Maria en Willemina Gotink.

7 novemb. - GEESKEN, d. van Stoffer Lerinks en Janna Strickers.
Get. - Albert Lerinck.

d. - MARGARIETA LIESBET, d. van Philip Welsen Margarieta Borghorst.
Get. - Jan Nijenhuis.

14 d. - AREND, s. van Dries te Damme en Essde ten Dam.
Get. - Parens.

d. - JAN, s. van Jan op het Kleijne Brinck en Maria L angenberg.

28 nov. - ROELOF, s. van Jan N. en Fenneke Pellenbergs.
Get. - Harmen Pellenberg

12 dec. - HENRIK, s. van Henr. Arfmans en Essele Derks.
Get. - Parens.

19 d. - HENRIK-JAN, s. van Gerrijt Boekhor st en Geesken Bokhor st.
Get. - Henr. Berenpas, Harmen Bovenmanen Aaltie[puity.

d. - TEUNISKE, doghter in oneght geboren van Henris Wanders. De vader
onbenoemt.
Get. - Geertie Wander en Gorselincks vrouw.

26 d. - JAN, s. van Jan Pasmans en N.N. Pasmans.
Get. - Parens.

1729

d. 1 januar. - BEREND, s. van wilen Berend Albertsen Christina Meijerinks.
Get. - Derk Alberts, Willem Abresonen Willemina Alberts.

9januar. - JAN, s. van Teunis Harmsenen Fenneken.
Get. - Parens.

<1500>

16 d. - AREND, d. van Engbert Oldwater en Jenneken Oldwater.
Get. - Parens.

30d. - STEVEN, s. van Derk Oort-giesenen Geertie Jansen.
Get. - Parens.

30 d. - ANNEKEN, d. van Teunis Derks en Berentje Wessels.
Get. - Parens.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-32-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



30.01.1729

30.01.1729

13.02.1729

13.02.1729

20.02.1729

27.02.1729

23.04.1729

01.05.1729

08.05.1729

12.06.1729

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

30d. - ALBERT, s. van Jan M uller en Henrina M ontené.
Get. - Harmen Montené en Antonius Muller.

30d. - HENRINA, d. van Henrik Luesink en Jacomina Boum".
Get. - Parens.

13 febr. - MARGARITA, d. van Gerrijt Muller en Henrina Vincent.
Get. - Parens.

dito - MICHIEL, s. van Derk Smit en Petronella Daris.
Get. - Parens.

20 februar. - HENRIK, s. van Jan Pleckepoel en Maria L angezaal.
Get. - Parens.

27 d. - GARRIJT, s. van Henrik Jansen en Derkje Onnena.
Get. - Henrik op de Meij en Jenneke Papenborg

23 apr. - REIIND, s. van Reijnd Lindeschot en Maria Lindeschot.
Get. - N. Berenpas en Roelof Rijckenberg en Aaltie Blumink.

d. 1 maij - AREND, s. van Elske Voermaagt en Maria Scholten.
Get. - Parens.

8 maj - JAN, s. van Har men Bovemans en Berentje Bovemans.
Get. - Jan Bovemans, Garrijt Rutgers en Geeske Boekhorst.

d. 12 junij - PETER, s. van Gerrijt Henriks en Henrickje Peters.
Get. - Parens en Adltie Binnemans.

00.03/04.1729 Vol gens attestatie van Geesteren is tot Geesteren in absentie van ds. Jonas

06.08.1730

15.08.1730

17.09.1730

24.09.1730

24.09.1730
01.10.1730

08.10.1730

gedoopt - HENDRIK, s. van Jan Brinkman & Trijntje Lusink - in de maent
meert of april 1729.

[Hiaat tot 06.08.1730]
1730

6 augusti - JAN, s. van Lambert Karckwijk en Anneke Karckwijk.
Get. - Parens.

15 dito - FENNEKEN, d. van Engbert de Braake en Essele te Braake.
Get. - Parens.

17 sept. - BEREND, s. van Gerrijt Pasmanen Eva Gulijckers.
Get. - Harmina Pasmans.

24 sept. - DERK, s. van Wolbert ten Boomen Fenneken Ribberts.
Get. - Parens.

dito - GRIETJE, d. van Willem Naaldenberg en Grietje te Forme.

1 octob. - HENRIKA, d. van Henrik Koster en Christina Wessdlink.
Get. - Parensipse.

8 d. - EVERDINA, d. van Berend Penter man en Bartha Gulijcks.
Get. - Berent te Gulijker.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-33-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



22.10.1730

22.10.1730

26.11.1730

03.12.1730

03.12.1730

10.12.1730

17.12.1730

31.12.1730

31.12.1730

07.01.1731

04.02.1731

04.02.1731

11.02.1731

11.02.1731

18.02.1731

23.02.1731

04.03.1731

04.03.1731

09.03.1731

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

22d. - AALTJE d. van Jacobten Arve en Grietje Henriks.
Get. - Parens.

dito - JAN HENRIK en WOLTER, gemini van Berend Esselenbroeck en
Roelofke Soerinks.
Get. - Parens.

26 9b. - BERENDJE d. van Gerrijt Haagenbeek en Teuniske Berentz
Get. - Jenneke Mengvelt.

3 10b. - ROELOF, S. Van [hier staat een doorgestreeptenaam] €1 Harmina Dragter - in
onegt geboren.
Get. - Barthold Dragter.

dito - TEUNTJE d. vanJan Brinck en Trijne Luesinck.
Get. - Parens.

10d. - MARIA, d. van Henrik Bartholdts en Henders Hillebrandts.
Get. - Parens.

17 d. - ENGELE, d. van Harmen K eijser en Aaltje Binnemans.
Get. - Parens.

31d. - HENDRIKA, d. van Beerent Hillebrants en Jenneken Brinkhoff.
Get. - Parens.

dito - JAN, s. van Roelof Rijkkenbargen Fenneken Heerkamp.
1731

den 7 januar. - WILLEM, s. van Henrik Luesinck en Jakomina Boum'.
Get. - Parens.

4 febr. - HENRIK, s. van Rutgert Naaldenbar g en Janna van Eijber gen.
Get. - Parens.

dito - ANNEKEN, d. van Theunis Har msenen Elske.
Get. - Parens.

Xl febr. - GERRIJT, S. van Jan van Bilder beeck en Geertie Pollermans.
Get. - Parens.

dito - DERK, s. van Abraham Eftinck en Janna Naaldenbarg.
Get. - Parens.

18 d. - STEEVEN, s. van Henr. ten Paalder en Jenneken Smeenk .
Get. - AnnaJurjen en [nietvermeld].

23 d. - ROELOF, s. van Jan Scheperije en Jenneken Weninck.
Get. - Parens.

4 magrt - HENRIK, S. van Garrijt Kueper en Lisebet Henricks.
Get. - Parens.

4 maert - AMELIA AGNIETA, d. van Henrik op Corniger en Janna Lamberts.
Get. - Adtie Duijstermate in plaats van Agnieta en Amelia Triers.

d. 9 maert - JANNA, d. van Jan Nijenhuis en Stientje Garrijts.
Get. - Willem Weverinck, Elske [Jbink en Fenneken Meddeler.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-34 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



11.03.1731

26.03.1731

01.04.1731

01.04.1731

08.04.1731

08.04.1731
08.04.1731

15.04.1731

15.04.1731

15.04.1731

15.04.1731

15.04.1731

22.04.1731

01.05.1731

06.05.1731

27.05.1731

10.06.1731

10.06.1731

24.06.1731

24.06.1731

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

XI maert - GARRIJT, S. van Jan Kor niger en Maria Nijlandt.
Get. - Parens.

26 d. - BERENTJE, d. van Teunis Garrijtsen WandertjenGerrijts.
Get. - Gueltje Garrijts.

d. 1 april - JANNA, d. van Gerrijt Teunisen Grietje Schepers.
Get. - Parens.

dito - GEERTRUIJID, d. van Jan Engels en Grietje Bemers.
Get. - Parens.

8 d. - WESSEL en JANNA, twelingen van Teunis Der ksenen Berentje Wessels.
Get. - Mette Wessels.

dito - GARRIJT, s. van Berent Dolhof en Henders Nienhuis.

dito - EL SEBE WENDELINA, d. van Jan Wevers en Everdina Nijenhuis.
Get. - Henr. Gotink, Harmen Bockslagen Maria Bokhorst.

d. 15 april - JANNES, s. van Dries Gotink en Maria Teuniss.
Get. - Jan Sassen, Meijns [Beme] en Hendrinaten [knove.

dito - HARMINA, d. van Jakob Dragter en Elsebe Hogenhuis.
Get. - Parens.

dito - JANNA, d. van Jan Schuttenen Geertje Jansen.
Get. - Parens.

dito - WILLEM, s. van Gosen Fremans en Lijsebet Alberts.
Get. - Berend Conschoor en Aaltje 1Joink.

dito - ALBERT, s. van Garrijt Eeverwennink en Maria Valerink.
Get. - Parens.

d. 22 apr. - MEGTELT, d. van Jan Willems en Jenneke Teunis.
Get. - Adltje Wijchers.

d. 1 maij - JAN, s. van Henrik Wennink en Henris Wuestemaate.
Get. - Jan Poortenaer.

d. 6 maij - M ARGRIETA, d. van Jan Henriks en Teuntje Garrijts.
Get. - Parens.

27 maij - HARMINA, d. van WillemHar menLangenberg en Catharina
Hekkers.
Get. - Maria Hekkers.

d. 10 juni - HENRIK, s. van Willem Roelofs en Beele Jansen.
Get. - Parens.

dito - GARRIT, s. van Wander op Langenberg en Altie Langenberg.
Get. - Jenneke Nijlant, Jan Broshuis en Berentje Beijerhorst.

24 junij - M ARIA, d. van Derk op het Vreeen Dina Hilverdink.
Get. - Wilmina Hilverdink en Gosen Mol.

dito - ELSKEN, d. van Jan Voor maat en Jenneken Brinkhof.
Get. - Parens.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-35-
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



24.06.1731

24.06.1731

05.08.1731

30.09.1731

30.09.1731

07.10.1731

07.10.1731

14.10.1731

21.10.1731

28.10.1731

04.11.1731

04.11.1731

02.12.1731

09.12.1731

09.12.1731

09.12.1731

16.12.1731

23.12.1731

23.12.1731

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

dito - FENNEKEN, d. van Jan Boum'. en Stientje Bloemink.
Get. - Parens.

dito - GERRIJTJE d. van Willemop denPas en Teuntje Sleumers.
Get. - Jan Garbeling en Jenneke Sleumers.

5aug. - GEERTJE d. van Berend Gunnewijk en Berentje Wolters.
Get. - Geertje Wolters.

30 7h. - JAN, s.van Henrik Pasmanen Maria Hillebrants.
Get. - Jan Pasman en Grietje Pasman.

dito - HENRIK, s. van Gerrijt Joostenen Grietje Alberts.
Get. - Parens en Jenneke Joosten.

7 octob. - ROELOF, s. van Egbert Nieuwlandt en Maria Bokhor st.
Get. - Parens.

dito - GARRIJT, s. van Janten Bomers en Maria Tegerink.
Get. - Parens.

14 octob. - JANNA, d. van Jan Binnemans en Henris Jansen.
Get. - Parens.

21 octob. - BARTHOLD, s. van Gerrijt Henris en Henrikje Peters.
Get. - Parens.

28 octob. - GEESKE, d. van Rutger Kistemaaker en Trijne Garrijts.
Get. - Jan Kistemaaker, Janna Luesink en Adltje Lusink.

d. 4 novemb. - ENGELE, d. van Teunis Voortmanen Berentje Hakken.
Get. - Parens ipse.

dito - HENRIJS, d. van Berend K ortenen Essdle Lievestroo.
Get. - Parensipse.

2 decemb. - HENRIKA, d. van Henrik Scholtmaate en Der ksken Onna.
Get. - Derkske Onna, Grietje Woesink en Geert Jansen

9 decemb. - HENDRINA, d. van Jan K rashof en Fenneken K rashoff.
Get. - Parens.

dito - BERENTJE, d. van Derk in de Vdthutte en Jenneke Vdthutte.
Get. - Parens.

dito - HENRIK, s. van Wander Sassen en Adtie Henris.
Get. - Parens.

d. 16 december - BEREND, s. van Jan Sassenen Willemina Gotink.
Get. - Jan Berent Hulsmanen Jan Strikker en Harmina Bockslag

23 dec. - SWIER, s. van Derk Willems en Hendrina ter Frught.
Get. - Fenneketer Vrught & parens ipse.

dito - ANTONIUS, s. van Johannes Gotink en Harmina Bockslag.
Get. - Teunis Bockslag, Jan Sassen, Jan [weve] en Teunisken Bockslag.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-36 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



13.01.1732

02.01.1732

20.01.1732

20.01.1732

10.02.1732

17.02.1732

24.02.1732

24.02.1732

24.02.1732

02.03.1732

02.03.1732

09.03.1732

09.03.1732

09.03.1732

16.03.1732

23.03.1732

23.03.1732

23.03.1732

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

1732

13 jan. - JOHANNA EL SEBE, d. van Gerrijt Nieuwenhuis en Hester Hugens.
Get. - Parens.

2januari - ALBERT, S. van Derk Oortgiese en Geertje Assink.
Get. - Parens.

20 dito - AALTJE, d. van Gerrijt Lindeschot en Maria Rijkenberg.
Get. - Parens.

dito - DERKSKE, d. van Berend Floors en Henris Garvelink.
Get. - Parens.

10 februar. - HENRIK, s. van Gerrijt Fruink en Janna Har msen.
Get. - Parens.

17 dito - STIINE, d. van Jan Berenpas en Henrina Pasmans.
Get. - Engele Esselenbroek.

24 dito - WOLTER, s. van Ber end Esselenbroek en Roelofken Soerink.
Get. - Parens.

dito - HENRIK, s. van Derk Fruink en Hendris Fruink.
Get. - Parens en Jan Koskamp.

<1600>

dito - JENNEKE, d. van Henrik Jan Boum'. en Chrigtina Haver kamp.
Get. - Berend Bouni. en Maria Pasmans.

d. 2 magrt - ROELOFKE, d. van Jan Henriks en Elske Gotink.
Get. - Parens.

dito - HENDRINA, d. van Jan Smeenck en Maria Gotink.
Get. - Parens.

9 maert - JANNA, d. van Henrik Hemmink en Derkske Luesink.
Get. - Parens.

dito - GEERTJE d. van Jan Kasper en Maria Biesebeek.
Get. - Henris Hannink en Fenneke Beijers-horst.

dito - JANNA, d. van Jan ten Boom en Fenneke Voortmans.
Get. - Parens.

16 maert - HENRIK, s. van Teunis Bartenkamp en Geertruid Beijer shor st.
Get. - Parens.

23 dito - ALBERT, s. van Jacob Wessdlink op de Boeserije en Berendina
Wolters.
Get. - Stijne Wessdlink.

dito - GERRIJT, s. van Gerrijt op Duijtsen plaats en Jenneke Duijtse.
Get. - Berentje Groes.

dito - WANDER, s. van Willem Wanders en Essele GosHdink .
Get. - Jan Gosselink, Gerrijtje Bensink en Geertje Maandag

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-37 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



06.04.1732

06.04.1732

09.04.1732

11.04.1732

22.05.1732

22.05.1732

02.06.1732

02.06.1732

15.06.1732

15.06.1732

15.06.1732

15.06.1732

22.06.1732

27.06.1732

27.06.1732

04.10.1733

01.11.1733

18.11.1733

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

6 april - HARMEN HENRIK, s. van Bartholt Dragter en Catharina Vellers.
Get. - Parens.

dito - EVERT, sone van Jan te Huerne en Essele Gerrijts.
Get. - Parens.

d. 9dito - GEERTIE, d. van Albert Pasman en Janna Vossers.
Get. - Willem en Griete Pasmans.

11 april - STEVEN, s. van JanKlein-Brink en Maria Stevens.
Get. - Rutger Stevens, Henr. Jansen en Anna Stevens.

22 maij - JOHANNES, s. van Janen Fenneke Koskamp.
Get. - Henrik Lamberts en Maria Garvelink.

dito - M ARIA, d. van Jan L ubberdink en Jenneke Berends.
Get. - Parens.

2 juni - JANNA HARMINA, d. van wilen Harmen Jan Martens en Christina
Meijerink.
Get. - Lambert Martens, Goswina Abresons en Janna Martens.

dito - GERRIJT-ALBERT, s. van Gerrijt op den Orsouwen Aaltie Groes.
Get. - Parens en Berendje Rijckenbarg

15 juni - DERK SKE, d. van L uijder Brandenbarg en Jenneke Roesink.
Get. - Janna Sluijterij.

dito - STIINTJE, d. van Berend Klandermanen Elske op de Somp.
Get. - Parens.

dato gedoopt 't kint van Hend. Elferink & Janna Mulders genaamt
ANNEKEN.

dito - L1JSEBET, d. van Berend Rijkkel en Gerritje Jansen.
Get. - Roelof Rijkenbarg Elske Harmse en Elske Jansen.

22 juni - M ARGARITA, d. van Gerrijt Hekmanen Anneke ten Erve.
Get. - Parens.

27 juni - JENNEKEN, d. van Henrick en Willemke Horstman.
Get. - Parens seu avus Peter Horstman.

dito - LAMMERT, s. van Henrik op de Timmerman en Janna Timmer man.
Get. - Liesebet op d’ Timmerman.

1733 (en 1732)

den 4 october 1733 - is gedoopt 't kint van Jan Hillebrant & GrietjenL uesen
gemaamt JAN.
Getuijge - Parensipse.

den 1 november 1733 - gedoopt 't kint van Tunnis Voortmanen Berentje
Hakken genaamt JENNEKEN.

den 18 november - gedoopt 't kint van Garrit Heuveling & Tunnisken
geraamt B ERENDINA.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-38 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



14.11.1733

21.12.1732

00.09.1732

29.11.1733

06.12.1733

20.12.1733

20.12.1733

26.12.1733

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Tijdvak 1717-1733

den 14 november 1733 - gedoopt 't kint van Hend. Elferink & Janna Mulders
genaamt GARRIT JAN.

1732 - op sondag voor kersmisis gedoopt 't kint van Jan Kistemaker & Stijne
Strikkers. genaamt BERENTJE

1732 - in 7b. gedoopt 't kint van Rutger Naaldenberg en Janna van
Eijbergen gemaamt JAN - volgens getuijgenis van Fenneken Arents & Jenneken
Gulikers.

den 29 novemb. 1733 - gedoopt 't kind van Hendrik Lammert en Janna
Gosens genaamt JENNEKEN.

den 6 decemb. 1733 - gedoopt 't kind van Albert Hakkenen Steventje
Naeldenber g genaamt BERENT.

den 20 decemb. 1733 - gedoopt 't kint van Berent Wassink en Henderina
Elferink genaamt ESSELE.

den 20 dito - gedoopt 't kint van Derk Vruink en Hender sken Jansen genaemt
HENDERINA.

den 26 Xb. 1733 - gedoopt 't kint van Lubbert Campermanen Engele
Paelder genaamt JENNEKEN.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-39 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



Nadere toelichting

Betreffende de bron:

Een kopie van het originele register is te raadplegen in de studiezaal in het Gelders Archief te Arnhem onder
R.B.S. nr. 1406. Deze transcriptie is gemaakt aan de hand van die kopie.

Betreffende de transcriptie:

- ledereinschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd.
- T.b.v. de overzichtelijkheid is extra voor iedere inschrijving een numerieke datum geplaatst.
- Eentoelichting of annotatie istussen haken [ | aangebracht.

Hoofdletters en kleine | etters.

Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevallen de eerste letter van
een woord, dat niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter werd geschreven, vervangen door een
kleine letter; ook in namen van maanden, zoals januari, etc.
In ale gevallen zijn aardrijkskundige namen en persoonsnamen, zowel voornamen as toenamen of
familienamen, weergegeven beginnend met een hoofdletter.

L eestekens.

Op veel plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszins is de inhoud van de
oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is altijd exact weergegeven.

Afkortingen.

Deze zijn in het algemeen zo correct mogelijk weergegeven. Bij afkortingen die werden geschreven met een
weglatingsteken, zijn zoveel mogelijk de weggelaten letters voluit in schuin schrift toegevoegd.

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-40 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



A

Aberson, 8

Aberzon, 7; 26

Abreson, 6; 15; 18;
29; 32

Abresons, 38

Abrezon, 13

Alberts, 5; 14; 19;
22; 26; 28; 32; 35;
36

Albertz, 11

Albrinck, 14

Anslagts, 12

Antink, 5

Arents, 7; 13; 17; 22;
23; 39

Arfmans, 32

Arve, 5; 8; 13; 19;
24; 34

Assink, 37

B

Baack, 1

Bakhuis, 27

Bartels, 29

Bartelts, 2; 10; 17;
23; 27

Bartenkamp, 37

Barthelts, 2; 31

Bartholdts, 34

Bats, 8

Beijerhorst, 35

Beijershorst, 12; 16;
22; 24; 37

Beijers-horst, 37

Bemer, 28; 35

Bemers, 3; 17; 30;
35

Bensinck, 23; 29

Bensink, 29; 37

Berends, 38

Berendschot, 11; 13;
14; 18

Berendts, 25

Berenpas, 8; 9; 10;
18; 20; 27; 32; 33;
37

Berens, 10

Berenschot, 13; 15;
28

Berentpas, 27

Berents, 6; 14; 18;
22; 23; 27; 29; 31

Berentz, 7; 10; 14,
16; 20; 34

Berg, 12; 16

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO

Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)
Index - Tijdvak 1717-1733

Bessems, 14
Beuckes, 24
Beukes, 2
Beumer, 12; 16
Beumers, 1; 13; 15;
19; 22; 25
Beuwkes, 22
Bicks, 15; 23
Biesebeek, 37
Bijvanghst, 26
Bik, 23
Biks, 28
Bilderbeeck, 13; 17;
18; 20; 28; 34
Bilderbeecks, 25
Bilderbeek, 3; 5; 10;
15; 25
Binneman, 8; 22; 24;
28
Binnemans, 15; 19;
22; 25; 31; 33; 34,
36
Binnenman, 24
Blanckfoort, 29
Blankfoort, 21
Blankvoort, 25
Bleuijser, 8
Bleuijster, 3
Bleuijsters, 17; 18
Bloemena, 3; 30; 31
Bloemink, 36
Blumnck, 12; 28
Blumink, 3; 5; 8; 9;
10; 11; 15; 17; 20;
21; 31; 33
Bochorst, 1
Bockhorst, 1; 25
Bockslag, 21; 26; 31,
35; 36
Boeckhorst, 2; 7; 23
Boeck-horst, 20
Boeckslag, 16; 23
Boekhorst, 2; 4; 12;
13; 32; 33
Boekslag, 14; 31
Boeserije, 37
Bokhorst, 25; 32; 35;
36
Bomer, 3
Bomers, 36
Boom, 2; 3; 7; 8; 19;
20; 26; 28; 29; 33;
37
Boome, 7; 11; 15
Borghorst, 32
Bosboom 27
Bosman, 23

Boumeester, 21; 31
Boumeesters, 12; 17,
24
Boumister, 29
Boumr., 3;4;5; 7; 9;
15; 18; 22; 23; 26;
33; 34; 36; 37
Boveman, 1
Bovemans, 33
Bovenman, 32
Bovenmans, 12
Boven-mans, 12; 17
Braacke, 8; 10; 14
Braackel, 7
Braake, 6; 24; 33
Brandenbarg, 6; 38
Breérs, 29
Breuil, 23
Brevinck, 28
Brinck, 18; 34
Brinckhof, 30
Brinck-hof, 31
Brinckhoff, 24; 26
Brinckman, 14; 30
Brinckmans, 30
Brink, 29
Brinkhof, 18; 35
Brinkhoff, 18; 34
Brinkman, 33
Broekel, 27
Brons, 31
Bros, 24
Broshuis, 35
Brouwer, 11
Brugers, 1
Bults, 31
Buninck, 20
Bus, 28
Businck, 20; 25
Busink, 12
Buskers, 18

C

Camperman, 9; 39
Castels, 23
Conschoor, 12; 35
Corniger, 17; 34
Cornigers, 17

D

Dam, 32

Damme, 5; 13; 32
Daris, 12; 20; 25; 33
Decker, 1

Deckers, 1; 4; 19; 25
Dercks, 2; 13; 17; 26

Derckse 14

Dercksen, 3; 8; 28

Derks, 2; 17; 22; 32

Derkse 1

Derksen, 9; 10; 17,
35

Derksken, 19

Diepinck, 13

Dijenberg, 11

Dolhof, 35

Dragter, 3; 7; 15; 19;
22; 34; 35; 38

Dragters, 2; 16; 20

Driesen, 5; 7; 18; 26

Driessen, 14

Drockenberg, 6

Duetsen, 15

Duijstermaat, 29

Duijstermate, 18; 20;
26; 34

Duijtse, 6; 37

Duijtsen, 2; 18; 23;
25

Duijtsen plaats, 37

Duits, 32

Duren, 22

Duutsen, 2

E

Eck, 10; 29
Eeftinck, 19; 22
Eeftink, 22; 25
Eeverwennink, 35
Eftinck, 34
Egberts, 7; 9; 10; 15;
18; 25
Egers, 28
Egginck, 24
Eggink, 2
Eijbergen, 34; 39
Elferinck, 2
Elferink, 13; 38; 39
Elferinks, 29
Elschinhorst, 19
Elschot, 1; 6; 14; 29
Elsinckhorst, 6
Elsman, 10
Elverinck, 24
Elverink, 6
Elzinkhoff, 6
Engberts, 1; 4; 9; 23;
28; 29
Engds, 30; 35
Erfvelt, 23
Erve 1;5; 7; 8; 11;
13; 14; 15; 16; 18;

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-4] -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



24; 26; 27; 30; 31;
38
Esselenbroeck, 15;
16; 19; 25; 34
Esselen-broeck, 20
Esselenbroek, 4; 5;
14; 15; 27; 31, 37
Esselinck, 12
Esselink, 26
Everts, 16; 20; 27
Everwenik, 2
Everwenninck, 9; 14;
24; 31
Everwennink, 5; 6;
18; 29
Everwenninks, 5

F

Flincker, 21

Flinckers, 21

Flinks, 22

Floors, 20; 37

Forme, 1; 4; 6; 8; 9;
10; 13; 18; 19; 21;
27; 30; 31; 33

Frackink, 10

Freman, 11; 13

Fremans, 11; 22; 23;
28; 35

Frught, 5; 15; 30; 36

Frugt, 1, 15; 16

Fruinck, 13; 18; 22;
23; 26

Fruink, 1; 3; 6; 13;
17; 18; 31; 37

G

Garbelinck, 12
Garbdling, 36
Garrijts, 5; 12; 24;
30; 34, 35; 36
Garrijtse 8
Garrijtsen, 3; 4; 5
Garvelinck, 2; 8; 9;
15; 20; 21; 26
Garvelink, 6; 9; 13;
20; 22; 23; 37; 38
Garvelinks, 8
Garverdinck, 14
Garverink, 27; 31
Garverinks, 10
Gecks, 9
Geerdinks, 4
Gelders, 6
Gerrijts, 5; 11; 12;
15; 16; 23; 24; 26;
28; 31, 35; 38

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO

Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)
Index - Tijdvak 1717-1733

Gerrijtse, 1; 2; 31
Gerrijtsen, 5; 14; 16;
21
Geukes, 10
Gijseberts, 4
Goosens, 9
Gorselinck, 29
Gorselincks, 32
Gorselink, 17; 29
Gosens, 4; 7; 19; 39
Gosselincks, 5
Gosselink, 37
Gosselinks, 10
Gotinck, 2; 4; 6; 9;
11; 12; 15; 16; 17,
19; 23; 30; 31
Gotincks, 5; 6; 8; 11;
12; 14; 18; 19; 23;
27; 32
Gotink, 2; 4; 5; 6;
11; 12; 19; 21; 26;
30; 31; 32; 35; 36;
37
Gotinks, 4; 6; 21; 26
Groes, 3; 7; 17; 26;
30; 37; 38
Grootbrink, 31
Groote Bockhorst,
18
Groote Willinck, 18
Gulijcker, 16; 18; 26;
27
Gulijckers, 16; 18;
33
Gulijcks, 33
Gulijker, 27; 33
Gulik, 17
Gulikers, 39
Gunnewijck, 29
Gunnewijk, 24; 25;
36

H

Haagenbeek, 20; 34
Haagenbeeke, 15
Haar, 2; 3; 18; 19
Haarder, 28
Haartmans, 27
Hacken, 3; 7; 16; 26
Haer, 2; 3; 10; 29
Haerselberg, 8
Hagebeeck, 6
Hagebeek, 6
Hagen, 2
Hagenbeeck, 24
Hagenbeeke, 15
Haije, 24

Haijtinck, 14
Hakken, 21; 30; 36;
38; 39
Hanninck, 23; 24
Hannink, 18; 23; 37
Harberincks, 29
Harberts, 3
Harms, 31
Harmse, 38
Harmsen, 2; 3; 8; 9;
10; 26; 32; 34; 37
Hartelman, 27
Haselberg, 2
Havelinck, 30
Haverkamp, 24; 37
Heckers, 20
Heerkamp, 3; 7; 15;
18; 20; 34
Hekkeman, 31
Hekkers, 35
Hekman, 15; 38
Hellen, 15
Hellinger, 1
Hemmink, 37
Hemminks, 21
Hemsinck, 7; 19; 22
Hemsink, 17
Hendricks, 19
Henricks, 5; 6; 8; 9;
10; 11, 15; 16; 17;
24; 27, 28; 34
Henriks, 16; 18; 25;
26; 28; 29; 30; 31,
32; 33; 34; 35; 37
Henris, 23; 36
Herick, 16
Herink, 6
Herkel, 18; 21
Hesselink, 22
Heuikers, 19
Heuikert, 13
Heurens, 1
Heuvelinck, 26
Heuveling, 38
Hiddinks, 25
Hiedbrincks, 4
Hiedbring, 27
Hiedbrugge, 29
Hiedland, 29
Hiedtland, 21
Hiedtlant, 21
Hiet-brincks, 9
Hietlant, 12
Hillebrandts, 34
Hillebrant, 30; 38
Hillebrants, 4; 8; 11;
13; 17; 18; 19; 23;
28; 31, 34; 36

Hilverdink, 3; 30; 35
Hilverink, 25
Hoeve, 3; 11; 12; 14;
18; 19
Hoevelinck, 32
Hogenhuis, 35
Hollen, 5
Holsvoort, 9
Holthof, 30
Hoogeslag, 19
Horst, 30
Horstink, 31
Horstman, 10; 27; 38
Horstmans, 10; 19;
23
Huerne, 2; 5; 24; 31,
38
Huerninck, 15
Hugens, 37
Huginks, 12
Hulsman, 21; 36
Huls-man, 21
Hunnelink, 31

Ibinck, 1; 19; 22
Ibincks, 4; 23

Ibinks, 4

IJbinck, 11; 13; 16
IJbincks, 10

1Joink, 11; 13; 34; 35

J

Jacobs, 8

Jalincks, 12; 21

Jalink, 21

Jans, 1; 2; 6

Janse, 3

Jansen, 1; 2; 3; 4, 5;
6; 7, 9; 10; 11; 13;
15; 16; 17; 19; 20;
21; 22; 23; 24; 25,
26; 27; 28; 29; 30;
31; 32; 33; 35; 36;
38; 39

Jaspers, 2

Jolink, 29

Jonas, 15; 33

Joosten, 36

K

Kaal, 22

Kaate, 11; 25

Kamperman, 14; 15;
20; 25

Karckwijk, 33

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-42 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO

Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)
Index - Tijdvak 1717-1733

Kasper, 37 Korniger, 2; 4; 26; Luesinck, 3; 13; 17; Naaldenberg, 3; 4; 5;
Keijser, 34 27, 31; 35 26; 30; 34 8; 10; 14; 18; 19;
Kelders, 10 Korten, 1; 7; 14; 16; Luesink, 5; 33; 36; 21; 27; 30; 33; 39
Kellener, 19 17; 21; 26; 36 37 Naeldenberg, 39
Kempen huis, 17 Koskamp, 37; 38 Lurens, 20 Nesink, 2
Kemperman, 12; 16 Koster, 8; 10; 13; 21; Lusinck, 17; 19; 22; Nienhuis, 24; 35
Ketel, 11; 15; 19; 25; 32; 33 30 Nieuwenhuis, 3; 37
30 Kosters, 2; 28 Lusink, 7; 33; 36 Nieuwlandt, 36
Ketels, 4 Krashof, 36 Lusinks, 13 Nijehuis, 9; 10
Ketterinck, 25 Krashoff, 36 Nijekamps, 5
Kijvekamp, 1 Kremer, 1; 13; 24 M Nijenhuijs, 12
Kistemaaker, 13; 20; Kremers, 6; 12; 16; Maandaa. 37 Nijenhuis, 1; 3; 4; 5;
29; 36 19; 24; 26; 27; 30 Ma."’.‘“ 2‘;9’ 10; 12; 13; 15; 16;
Kistemaker, 13; 17; Krijckerinck, 13 Ma”k,el' 5 17; 20; 26; 28; 32,
20; 29; 31; 32; 39 Kruijckerink, 21 M: sm:';\rr]lg’21 34; 35
Klanderman, 20; 29; Kruijkerink, 21 - 38 Nijlandt, 35
38 Kruikerinck, 18 mggnﬁ 1’32’ Nijlant, 1; 4; 10; 11:
Kleijn Ameschot, 18 Kueper, 34 v e, b 13; 20; 35
Kleijn Blumink, 21 Kuipers, 20 eerman, Nijlants, 11
Kleijn Brink, 31 me!!' 28, lfg' 232 Noordinck, 6
Kleijn Elschot, 11 L &jerncks, 2o Nuwenhuis, 22
o . Meijerink, 18; 21; 38
Kleijn Korniger, 10 o
Klgijn Luesinc, 11 Lamberts, 2; 3; 22; Meijerinks, 13; 21; o
Kleijn Nijenhuis, 5 28, 34, 38 32
Kleijne Boome 9 Lammert, 39 Menckvelt, 5 Oldeboom, 22; 30
Kleijne Brande’nbarg Landeweer, 6; 12; Mengvelt, 34 Olde-boom 24
6 ' 16; 17; 22; 24 Menkvelt, 13 Oldenboom, 9
. . Landewer, 2; 7 Mergelinck, 31 Oldtwater, 20
Kle!J_ne Brlnc_k, 32 Landewers, 7 Meserije, 4; 17; 21; Oldwater, 28; 32
Kleijne Corniger, 12 . )
Kleijne Elschot, 4 Langenberg, 18; 32; 25; 29 Old-water, 28
Kleiine Hellin ér 1 35 Meulenbrug, 31 Olijslag, 7; 18
KIei}neKnoevge ’15 Langezaal, 6; 12; 33 Michiel, 25 Olther, 14
Kleijne Landwéer Langezant, 19 Middagten, 16 Oltwater, 20
31 ' Laren, 22 Moenberg, 17; 25 Onis, 19
: . Lemmers, 22 Moal, 11; 16; 21; 25; Onna, 36
Klein-Brink, 38 ) i o T T e
Klumper, 14; 28 Lerinck, 27; 32 35 Onnena, 33
L Lerincks, 27 Mombergs, 8 Onsteenk, 4; 7
Klumpers, 14 . . .
e Aq. o Lerinks, 27; 32 Montené, 33 Oort, 32
Knoeve, 2; 4; 11; 12, o )
. 1B 9o Leuijtincks, 1 Moonbarg, 8 Oortgiese 3; 19; 37
14; 15; 22; 28 :
Leukes, 15 Mulder, 23 Oortgiesen, 12; 20;
Knove, 35 . ]
s Leurinks, 31 Mulders, 38; 39 29
Kocks, 4; 25 . -
Leusincks, 15 Mullekamp, 16 Oortgijsen, 1; 12
Kocksplaats, 25 ) A
K oeckkoek. 25 Lieve Stroo, 26 Muller, 1; 2; 5; 14, Orsou, 29
K oelinck 1’2_ 13 Lieven Stroo, 1; 26 18; 21; 25; 26; 27; Orsouw, 13; 38
Kodlincks. 7+ 13 23 Lievenstroo, 7; 14 33 Overdijck, 27
. A Lievers, 7; 17; 22 Mullerij, 9; 13; 18; Overdijcking, 10
Koelink, 6; 10 . A -
Koenderinck. 1 17 Lievestro, 12; 14; 21 20 Overdijk, 27
e 1 Lievestroo, 36 Mullerije, 1; 2; 11;
Koenderincks, 16 )
. i Linde 1 12; 13; 18; 23; 29 P
Koenderink, 16; 17 .
Lindeschot, 4; 5; 6; Mullers, 1; 3; 5; 9;
Koeslag, 25 o 1 e A A A o Paalder, 6; 7; 12; 23;
. 99 7;9; 13; 15; 16; 12; 13; 14; 18; 24;
Koestroot, 14; 22; 30 32; 34
. 29; 33; 37 26; 27; 28; 29; 30; ’
Kojer, 31 ISchulten, 30 31 Pealders, 4; 15
Kok, 1; 4; 13 ! o Pagelder, 39
Koniger, 6; 14 Lutikz)(.er](-jinck, 58 Munster, 24 Pageboom, 3
Kooijer, 2 Lubberdink, 33 N Palsenberg, 4 11
Kooijers, 2 Lubberinck, 1; 2 Papenberg, 20
Koops, 15 L uesen, 38 Naaldenbarg, 34 Papenborg, 4; 10; 28;

33

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-43 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



Pas, 5; 9; 14; 36
Pasman, 2; 4; 11; 14;
18; 19; 27; 30; 33;
36; 38
Pasmans, 3; 4; 9; 11,
14; 19; 20; 30; 31;
32; 33; 37; 38
Pasmans plaatse, 23
Passe, 15
Pellenberg, 1; 7; 21,
27; 29; 32
Pellenbergs, 15; 32
Penterman, 6; 33
Perenpal, 10
Perenpas, 5; 28
Peters, 16; 33; 36
Philips, 6
Plasbeeck, 25
Plasbeecke, 25
Platvoets, 10; 13
Pleckenpoel, 12
Pleckepoel, 6; 8; 9;
19; 23; 25; 33
Pollermans, 34
Polman, 1; 6; 10; 28
Polmans, 6; 28
Poortenaer, 35
Poortener, 4; 15
Poortmans, 24
Prieser, 18
Priester, 15
Prolsman, 13

R

Reijgerskamp, 21
Revehorst, 12
Ribbers, 8; 10; 18;
20
Ribberts, 7; 11; 14;
20; 24, 26; 33
Rijckels, 9; 24
Rijckenbarg, 1; 6; 38
Rijckenberg, 3; 7; 9;
13; 15; 20; 22; 33
Rijkenbarg, 38
Rijkenberg, 7; 9; 37
Rijkkel, 38
Rijkkenbarg, 34
Rijkman, 20
Roeloffs, 4; 25
Roelofs, 1; 4; 9; 17;
22; 31; 35
Roerdinck, 1
Roesinck, 6
Roesink, 4; 38
Roller, 23
Rommeler, 6

Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO

Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)
Index - Tijdvak 1717-1733

Rottennest, 15
Ruiters, 27
Rutgers, 8; 15; 33

S

Sassen, 4; 6; 12; 16;
20; 21; 26; 29; 30;
31; 35; 36

Scepers, 7

Schanse, 1; 5; 19; 23

Schansen, 17

Schelfers, 27

Scheper, 1; 16; 24

Scheperije, 34

Schepers, 7; 24; 35

Schimmel penninck,
16; 29

Schimmel penninck
van der Oije, 29

Scholten, 5; 33

Scholtmaate, 36

Scholtmate, 1

Schonevelt, 17

Schulteman, 15; 22

Schulten, 25

Schutteman, 1

Schutten, 1; 9; 30; 35

Sconink, 22; 29

Seesink, 6

Simons, 4; 11; 15; 19

Sleumer, 9

Sleumers, 10; 36

Sluijterij, 38

Slumer, 22

Slumers, 14; 23

Smalinck, 27

Smeenck, 5; 12; 17
37

Smeencks, 28

Smeenk, 24; 34

Smelinck, 27

Smit, 33

Smits, 11; 23

Smook, 22

Soerinck, 1; 2; 15;
19

Soerink, 10; 37

Soerinks, 34

Somp, 38

Spencke, 2; 3; 9; 18;
19; 20; 22; 23; 25

Spenke, 3; 6; 8; 14

Spijcker, 10; 12; 16;
24; 30

Spijckers, 6; 10; 16;
24

Spreckelkamp, 6

Sprockelkamp, 19
Sprokelkamp, 14
Steegemans, 12
Steelkamp, 14; 28;
29
Stegeman, 3; 28
Stegemans, 12; 22
Stevens, 18; 22; 28;
38
Stockers, 18
Stoffers, 26
Stokkers, 28
Stricker, 5; 8; 18; 27
Strickers, 19; 27; 32
Strickert, 11
Strikkers, 39
Swerinck, 8
Swerincks, 14
Swierink, 5

T

Tegelinck, 19

Tegerinck, 20; 27

Tegerink, 36

Temminck, 13

Temmink, 17; 20; 29

Terink, 6

Teuijter, 22

Teuiter, 16; 23

Teunis, 5; 15; 21; 27,
28; 35

Teuniss, 13; 31; 35

Teunisse, 12

Teunissen, 9

Thrier, 20

Til, 1

Timmerman, 38

Tragter, 30

Triers, 34

\Y

Valerink, 35
Veldinck, 1; 12
Veldincks, 1
Velincks, 8
Veller, 24
Vellers, 10; 12; 27;
28; 30; 38
Velthutte, 36
Vente, 17
Veurmaegs, 13
Vincent, 14; 18; 27;
33
Visser, 11
V oermaaght, 30
Voermaagt, 33
Voermaat, 18

Volckerinck, 14
Voormaat, 18; 35
Voortman, 7; 18; 21;
24; 30; 36; 38
Voortmans, 15; 37
Vorkers, 29
Vossers, 3; 11; 38
Vree, 35
Vremans, 30
Vrught, 36
Vrugt, 24
Vruink, 39

w

Wanders, 4; 7; 10;
15; 25; 28; 30; 31;
32; 37

Wassink, 39

Wegink-horst, 27

Wels, 32

Weninck, 34

Wenkinckhoff, 11

Wenninck, 26

Wennincks, 8

Wennink, 8; 15; 28;
35

Wenninks, 28

Wesinckhof, 4; 6

Wesinckhoff, 16

Wesinkhof, 22

Wesselhuis, 5

Wesselinck, 21; 32

Wesselink, 33; 37

Wessgls, 1; 3; 10;
17; 26; 32; 35

Wever, 15; 36

Weverink, 29

Wevers, 35

Wheme, 23; 29

Wibbelts, 22

Wiemelink, 1

Wijchers, 35

Willems, 2; 5; 6; 10;
15; 27; 31; 35; 36

Willemse, 13; 24

Willemsen, 5; 8; 9;
10; 14; 15; 28

Willins, 29

Winckel, 3; 15; 17;
20; 24; 28

Winent, 2

Winkel, 7; 8

Wissinck, 2; 12

Wissink, 7; 26

Wissinks, 30

Woert, 1

Woesink, 36

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

-44 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



Nederduits Gereformeerde Gemeente RUURLO
Doopboek 1670-1733 (R.B.S. 1406)

Index - Tijdvak 1717-1733

Woestemate, 5 Wuestemaate, 15; 35 Z Zijverink, 3; 14
Wolbrink, 2 Wouestemate, 9 Zaaltincks. 8 Ziverink, 10
Wolters, 26; 36; 37 ’ Zwerincks, 2
Wueste, 6; 16; 31 Zgggemans, 8

Zieverink, 26

9 april 2007 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl

- 45 -
Transcriptie:
© F.Toevank en J.B. Baneman



